



**БОЛЕХІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

Р І Ш Е Н Н Я

позачергова сорок перша сесія восьме демократичне скликання

10 квітня 2024 року

м. Болехів

№ 09-41/24

**Про підсумки виконання
Програми соціально-економічного
та культурного розвитку
Болехівської територіальної громади
на 2023 рік**

Заслухавши звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади на 2023 рік, затвердженої рішенням Болехівської міської ради від 21.02.2023 № 11-26/23, керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Болехівська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади на 2023 рік взяти до відома.

2. Відділу з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету Болехівської міської ради (Г.Васильків) звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади на 2023 рік оприлюднити на офіційному вебсайті Болехівської міської ради.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського голови згідно з розподілом функціональних обов'язків; постійну комісію Болехівської міської ради з питань соціально-економічного розвитку, промисловості, сільського та лісового господарства, підприємництва, інвестицій з використання природних ресурсів, рекреації та туризму (В.Гутак).

Міський голова

Іван ЯЦИНИН

**Звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та
культурного розвитку Болехівської територіальної громади за 2023 рік**

Промисловість та підприємництво

Економіка Болехівської територіальної громади представлена широким спектром галузей промисловості. Це підприємства з оброблення деревини та виготовлення виробів з деревини, виробництва шкіри, готових металевих виробів, виробництва цегли будівельної, виробництва хліба та хлібобулочних виробів.

За 9 місяців 2023 року промислові підприємства територіальної громади реалізували продукції (товарів, послуг) на 137774,1 тис.грн. Найбільшу питому вагу у промисловому виробництві займає галузь з оброблення деревини та виготовлення виробів з деревини – 45,4%. Обсяг реалізованої промислової продукції (товарів, послуг) у розрахунку на 1 особу наявного населення становить 7065,0 грн. Частка громади у загальнообласному обсязі – 0,2%.

За 9 місяців 2023 року підприємствами та організаціями територіальної громади за рахунок усіх джерел фінансування освоєно 4453,0 тис.грн. капітальних інвестицій. Частка територіальної громади у загальнообласному обсязі – 0,1%. У розрахунку на одну особу наявного населення в територіальній громаді освоєно 228,3 грн капітальних інвестицій.

Обсяг експорту товарів за 9 місяців 2023 року склав 3011,4 тис.дол. США, імпорту - 1323,6 тис.дол. США. У розрахунку на одну особу наявного населення експортовано товарів на суму 154,4 дол. США. Позитивне сальдо зовнішньої торгівлі товарами становило 1687,8 тис.дол. США, коефіцієнт покриття експортом імпорту – 2,28.

Впродовж звітної періоду Болехівською міською радою та її виконавчим комітетом реалізація регуляторної політики здійснювалась у відповідності до завдань, визначених Законом України від 11.09.2003 № 1160-IV «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Указами Президента України, Постановами Кабінету Міністрів України, що регулюють взаємовідносини у сфері господарської діяльності, а також з метою вдосконалення правового регулювання господарських і адміністративних відносин між регуляторними органами та суб'єктами господарювання.

З метою забезпечення прозорості процесу регуляторної діяльності міської ради та її виконавчого комітету на офіційному сайті Болехівської міської ради функціонує розділ «Регуляторна політика», який складається з 7 підрозділів. У рубриках даного розділу оприлюднюються Плани діяльності Болехівської міської ради та її виконавчого комітету з підготовки проєктів регуляторних актів, повідомлення про оприлюднення проєктів регуляторних актів, оголошення про громадські слухання з обговорення проєктів регуляторних актів, проєкти рішень та аналізи регуляторного впливу до них, прийняті регуляторні акти.

Керуючись ст. 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою проведення моніторингу результативності регуляторних актів та визначення оцінки і контролю за їх провадженням затверджений План-графік проведення відстеження результативності регуляторних актів Болехівської міської ради та її виконавчого комітету із зазначенням термінів здійснення заходів з відстеження результативності дії регуляторних актів (базових, повторних, періодичних).

На виконання розпорядження міського голови від 22.11.2022 № 338-р «Про План-графік проведення відстеження результативності регуляторних актів Болехівської міської ради та її виконавчого комітету на 2023 рік» впродовж звітної періоду проведено 4 повторні відстеження результативності регуляторного акту, а саме:

1. Рішення Болехівської міської ради «Про встановлення місцевих податків та зборів» (№ 01-10/21 від 30.06.2021);
2. Рішення Болехівської міської ради «Про затвердження Правил благоустрою території населених пунктів Болехівської територіальної громади» (№ 03-19/22 від 16.05.2022);
3. Рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 30.06.2022 № 66 «Про визначення обсягів пайової участі власників тимчасових споруд торговельного, побутового,

соціально-культурного чи іншого призначення в утриманні об'єктів благоустрою на території Болехівської територіальної громади»;

4. Рішення Болехівської міської ради від 23.08.2022 № 23-21/22 «Про внесення змін до рішення Болехівської міської ради від 10.06.2020 № 08-52/20 «Про встановлення заборони продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних та слабоалкогольних напоїв, вин столових суб'єктами господарювання (крім закладів ресторанного господарства) на території міста Болехова у визначений час доби».

У відповідності з вимогами ст. 7 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та з метою послідовного впровадження державної регуляторної політики міською радою та її виконавчим комітетом був затверджений План діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік та доповнення до нього:

1. Рішення Болехівської міської ради від 20.12.2022 № 17-22/22 «Про План діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік».

2. Рішення Болехівської міської ради від 06.04.2023 № 04-27/23 «Про внесення доповнень до рішення Болехівської міської ради від 20.12.2022 № 17-22/22 «Про План діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік».

План діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік та доповнення до нього оприлюднені на офіційному сайті Болехівської міської ради в розділі «Регуляторна політика».

Відповідно до вищевказаного Плану впродовж 2023 року планується розробити 5 регуляторних актів.

У II кварталі 2023 року розпочато підготовку проєкту регуляторного акту – проєкту рішення міської ради «Про затвердження Порядку добровільного відшкодування безпідставно збережених коштів за використання земель комунальної власності Болехівської територіальної громади».

Задля всебічного перегляду діючих регуляторних актів у виконавчому комітеті Болехівської міської ради діє робоча група з підготовки та перегляду регуляторних актів, яка затверджена розпорядженням міського голови від 26.01.2023 № 15-р «Про робочу групу з підготовки проєктів регуляторних актів та перегляду чинних регуляторних актів».

Для забезпечення відкритості процесу регуляторної діяльності проводяться громадські слухання, на які запрошуються суб'єкти господарської діяльності, керівники підприємств, установ та організацій, жителі міста, депутати міської та обласної рад, представники виконавчого комітету Болехівської міської ради.

Участь громадськості у процесі ухвалення регуляторних актів сприяє підвищенню ефективності дії регуляторного акта, прозорості у формуванні та прийнятті рішень органу місцевого самоврядування. Результати обговорень є основою прийняття рішень щодо затвердження регуляторних актів.

Відділ з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету Болехівської міської ради постійно надає консультаційну допомогу з питань реалізації державної регуляторної політики суб'єктам господарської діяльності, структурним підрозділам міськвиконкому та жителям громади. Впродовж звітнього періоду відділом з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету Болехівської міської ради надано 42 консультації.

Ринок праці

За 12 місяців 2023 року Болехівським відділом Калуської філії проводилась робота щодо сприяння зайнятості населення громади. Слід зазначити, що з початку року за послугами до міського відділу звернулося 325 осіб незайнятих трудовою діяльністю. Впродовж звітнього періоду послугами служби зайнятості скористалось 445 осіб.

Станом на 01.01.2024 року на обліку в центрі зайнятості перебувало 37 безробітних громадян, з них 18 ос. отримують допомогу по безробіттю. Кількість безробітних в порівнянні з відповідним періодом минулого року зменшилась на 83 ос. Спостерігається зменшення рівня зареєстрованого безробіття, який станом на 01.01.2024 року складає 0,29%.

Необхідно відзначити, що рівень безробіття на Болехівщині зменшився в порівнянні з відповідним періодом минулого року на 0,66%.

За сприянням служби зайнятості протягом звітного періоду працевлаштовано 260 ос., в т.ч. 130 безробітних. Рівень працевлаштування безробітних за 12 місяців 2023 року склав 42,1 %. В порівнянні з відповідним періодом минулого року кількість працевлаштованих безробітних збільшилась на 35 ос.

З метою забезпечення зайнятості населення протягом звітного періоду спеціалістами служби зайнятості проведено ряд заходів, зокрема, 12 семінарів з роботодавцями, в яких взяло участь 79 учасників.

З метою посилення активної державної політики сприяння зайнятості населення активно проводились заходи, спрямовані на забезпечення зайнятості населення. Важливу роль у забезпеченні зайнятості населення відіграло створення нових робочих місць. Протягом звітного періоду зареєструвались як роботодавці з довідника ПОУ у всіх сферах економічної діяльності 133 підприємців, в т.ч. в промисловості - 4, в сільському господарстві - 1, будівництво - 4, в галузі торгівлі - 52 і в інших галузях - 72.

Робота по організації громадських робіт та інших робіт тимчасового характеру за звітний період не проводилась.

З метою соціального захисту, підвищення конкурентоспроможності незайнятого населення, враховуючи потребу в кадрах та для самозайнятості, протягом звітного періоду за направленням служби зайнятості 29 ос. проходили професійне навчання, з них 3 ос. проходила стажування на рочому місці. З урахуванням заявок роботодавців службою зайнятості здійснювалось стажування безробітних за професією та спеціальністю: продавець продовольчих товарів, кухар. Решту 26 безробітних проходили підвищення кваліфікації за навчальною програмою. Закінчили навчання у звітному періоді 29 ос. Рівень працевлаштування після закінчення навчання за січень- грудень 2023 року становить 100 відсотків.

Для підтримання конкурентоспроможності громадян на ринку праці Болехівським відділом видано 5 ваучерів, з них на перекваліфікацію за професією швачка, водій навантажувача та кухар отримали ваучер 3 особи та 2 особи на підвищення кваліфікації «соціальний працівник».

Важливу роль у забезпеченні ефективної зайнятості безробітних відіграє залучення безробітних до семінарів. Протягом звітного періоду проведено 121 семінари, в яких взяли участь 705 ос, в т.ч. 46 семінарів з техніки пошуку роботи, в яких взяло участь 285 осіб. Також протягом 12 місяців проведено 8 профвідборів, надано консультацій із застосуванням тестових методик 29.

Про стан ринку праці, зміни до Закону України «Про зайнятість населення», виконання Програми зайнятості населення, профінформаційні та профорієнтаційні послуги, організацію професійного навчання центр зайнятості регулярно інформує громадян через місцеві засоби масової інформації, веб-сторінки ОЦЗ, Facebook. За 12 місяці 2023 р. було розміщено 12 публікацій за різною тематикою.

Впродовж 12 місяців 2023 року з числа осіб з обмеженими фізичними можливостями до послуг служби зайнятості звернулось 9 ос. Всього перебувало на обліку протягом звітного періоду 14 осіб, з них працевлаштовано за направленням центру зайнятості 10 ос. Це становить 71,4 відсотки від всіх осіб з інвалідністю, які перебували на обліку. В даний час на обліку перебуває 1 ос. такої категорії.

За звітний період 2023 року перебувало на обліку 73 ос. молоді до 35 років, з них працевлаштовано 35 ос., в тому числі 29 безробітних. Рівень працевлаштування молоді становить 13,5 % від загальної чисельності працевлаштованих осіб. Станом на 01.01.2024 року на обліку перебуває 13 ос. молоді до 35 років.

Адміністративні послуги

Основна діяльність відділу організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради спрямована на забезпечення ефективної роботи Центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради, а також створення належних

умов для надання мешканцям громади всіх необхідних соціально важливих адміністративних послуг в зручний і доступний спосіб та покращення якості їх надання.

Відділ організації надання адміністративних послуг забезпечує надання адміністративних послуг суб'єктам звернення у тому числі шляхом його взаємодії із суб'єктами надання адміністративних послуг, а також із залученням до його роботи посадових осіб, відділу державної реєстрації виконавчого комітету Болехівської міської ради та Болехівського міського відділу державної реєстрації актів цивільного стану.

Так, послугами, що надаються через відділ організації надання адміністративних послуг, за вказаний період скористалося близько 2800 осіб, зареєстровано 3540 звернень з питань отримання адміністративних послуг.

Найбільшим попитом користуються послуги:

- управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради: зареєстровано 1573 звернення громадян щодо отримання різних видів державних соціальних допомог, компенсацій, довідок та посвідчень;

- адміністративними послугами, виконавцями яких є відділ організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради, скористалося 593 суб'єкти звернень: посвідчення громадянина, який проживає, працює (навчається) на території гірського населеного пункту, довідки про підтвердження статусу гірського та інші послуги отримали 242 громадяни; послуги з обліку внутрішньо переміщених осіб отримали 102 громадяни; відомості з ДЗК отримали 146 суб'єктів звернень;

- Головного управління Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області: зареєстровано 454 звернення громадян щодо отримання субсидій та пільг на житлові-комунальні послуги і тверде паливо;

- відділу містобудування, архітектури та землеустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради: зареєстровано 330 звернень, з них: 223 адміністративні послуги стосуються земельних питань (рішення міської ради про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок; про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок та передачі земельних ділянок у власність; щодо вилучення, оренди та викупу земельних ділянок; зміни цільового призначення та поділу земельних ділянок; видача довідок про членство в особистому селянському господарстві та довідок про наявність земельних ділянок у власності чи у користуванні); 107 адміністративних послуг з питань архітектури і містобудування (видача будівельних паспортів, дозволів на розміщення зовнішньої реклами, присвоєння поштових адрес, погодження проектів землеустрою, видача містобудівних умов та обмежень, паспортів прив'язки тимчасових споруд);

- відділу № 2 управління надання адміністративних послуг головного управління Держгеокадастру в Івано-Франківській області: за вказаний період до відділу організації надання адміністративних послуг звернулося 221 суб'єкт звернень щодо видачі витягів з державного земельного кадастру про земельні ділянки, витягів про нормативну грошову оцінку, відомостей землеустрою та інших послуг;

- Долинського відділу управління Державної міграційної служби в Івано-Франківській області: зареєстровано 242 адміністративні послуги щодо вклеювання фотокартки в паспорт громадянина України при досягненні 25-ти і 45-ти-річного віку, оформлення паспортів громадянина України, паспортів громадянина України для виїзду за кордон та надання комплексної послуги з одночасного оформлення ID-14 і паспорта громадянина України для виїзду за кордон;

- послугами управління освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради – запис на електронну чергу дітей в дошкільні навчальні заклади – скористався 145 громадян (в т.ч. й ВПО);

- відділу житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту, екології

та благоустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради (дозвіл на порушення об'єкту благоустрою, дозвіл на видалення зелених насаджень) – 32 звернення;

- послугами з питань державної реєстрації актів цивільного стану (комплексна послуга «ЄМалятко») скористалося 32 громадян (червень-вересень 2023);

- послугами Державної інспекції архітектури та містобудування (подання повідомлення / змін до повідомлення про початок виконання будівельних робіт, реєстрація декларації про готовність об'єкта до експлуатації) скористалося 15 громадян;

- послугами Головного управління Держпродспоживслужби в Івано-Франківській області (державна реєстрація потужності) скористалися 8 юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців;

- послугами відділу правового забезпечення та питань майна комунальної власності виконавчого комітету Болехівської міської ради (взяття на квартирний облік, виготовлення свідоцтва про право власності) скористалися 6 громадян (отримали 11 послуг);

- інші звернення.

За 2023 рік відділ організації надання адміністративних послуг надано близько 4000 консультацій, опрацював та зняв з контролю 3490 справ, видав 3217 документів щодо надання адміністративних послуг на звернення громадян, юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців. 86 звернень з питань отримання адміністративних послуг перебувають на розгляді.

За 2023 рік за надання адміністративних послуг, що надаються через відділ організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради, до міського бюджету надійшло близько 150,0 тис. грн. та 7000,00 до державного бюджету.

Реалізація проекту «Запровадження паспортних послуг у Центрі надання адміністративних послуг Болехівської міської ради шляхом придбання обладнання для видачі паспортних документів та встановлення захищеного каналу зв'язку», виконання інших заходів відділу

Центр надання адміністративних послуг Болехівської міської ради через портал Дія отримав доступ до Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва (ЄДЕССБ) (грудень 2022 – січень 2023 року), завдяки якій суб'єктам звернення надаються адміністративні послуги у сфері будівництва, архітектури та містобудування, а саме:

- подання повідомлення про початок виконання підготовчих робіт;
- видача будівельного паспорта забудови земельної ділянки;
- подання повідомлення про початок виконання будівельних робіт;
- видача містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки;
- реєстрація декларації про готовність об'єкта до експлуатації.

Завершено роботу з документами щодо надання доступу до відомостей Державного земельного кадастру та перевірки відповідності автоматизованого робочого місця адміністраторів відділу організації надання адміністративних послуг вимогам до АРМ користувача Державного земельного кадастру та програмного забезпечення. З 13 лютого 2023 року суб'єкти звернень можуть одразу отримувати у відділі організації надання адміністративних послуг відомості з Державного земельного кадастру (витяги з ДЗК про земельні ділянки) та не відвідувати повторно ЦНАП для отримання результату послуги. За звітний період працівники відділу надали 140 адміністративних послуг з видачі витягів з Державного земельного кадастру про земельні ділянки.

Продовжується реалізація проекту «Запровадження паспортних послуг у Центрі надання адміністративних послуг Болехівської міської ради шляхом придбання обладнання для видачі паспортних документів та встановлення захищеного каналу зв'язку».

За підсумками проведення державної експертизи у лютому 2023 року Болехівська міська рада отримала сертифікат відповідності, зареєстрований в Держспецзв'язку; у березні 2023 року проведено роботу щодо підготовки та підписання договору про надання послуг конфіденційного зв'язку, договору доручення на часткову обробку персональних даних,

надання уповноваженим суб'єктам доступу до інформації Єдиного державного демографічного реєстру, регламенту технічної взаємодії між Державною міграційною службою України та Центром надання адміністративних послуг Болехівської міської ради щодо прийняття Центром заяв-анкет для внесення інформації до Єдиного державного демографічного реєстру, видачі паспорта громадянина України, паспорта громадянина України для виїзду за кордон та Порядку отримання доступу до Єдиного державного демографічного реєстру; підготовлено та подано в Державну Міграційну службу України пакет документів щодо отримання сертифікату відкритого ключа для оформлення та видачі документів, що посвідчують особу, підтверджують громадянство України, чи спеціальний статус особи з комплектом обладнання для зняття біометричних даних (параметрів) особи для робочої станції Центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради, а також щодо надання доступу до Єдиного державного демографічного реєстру засобами відомчої інформаційної системи Державної міграційної служби України, а саме Єдиної інформаційно-аналітичної системи управління міграційними процесами, посадовим особам Центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради.

Працівники Центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради пройшли стажування та співбесіду з питань надання адміністративних послуг у сфері ДМС (березень-травень 2023 року), отримали доступ до Єдиного Державного демографічного реєстру (червень 2023 року), а також для ЦНАП проведено налаштування захищеного каналу конфіденційного зв'язку та сформовано сертифікат відкритого ключа для робочої станції Центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради; встановлено пакет програмного забезпечення на біометричний комплекс з оформлення та видачі паспортів громадянина України та паспортів громадянина України для виїзду за кордон (червень-липень 2023 року).

За липень-листопад 2023 року було сформовано 52 заяви-анкети для внесення інформації до Єдиного державного демографічного реєстру у зв'язку з оформленням паспортів громадянина України, паспортів громадянина України для виїзду за кордон та наданням комплексної послуги з одночасного оформлення ID-14 і паспорта громадянина України для виїзду за кордон.

З метою надання на належному рівні послуг з оформлення та видачі паспортів громадянина України та паспортів громадянина України для виїзду за кордон з безконтактним електронним носієм було проведено заходи щодо усунення технічних проблем та недоліків, які виникали в роботі системи при оформленні та видачі паспортів: 24 листопада 2023 року було здійснено виїзд спеціаліста ДП «Українські спеціальні системи» для перевірки надання послуг конфіденційного зв'язку та умов користування захищеним цифровим каналом зв'язку, а також тестування роботи відомчої інформаційної системи Державної міграційної служби України (ЄІАС УМП – Єдина інформаційно-аналітична система управління міграційними процесами). При проведенні тестування спеціалістом ДП «УСС» були зафіксовані всі недоліки та технічні проблеми, які виникають в роботі системи ЄІАС при оформленні та видачі паспортів громадянина України та паспортів громадянина України для виїзду за кордон.

27 листопада 2023 року під час спільної онлайн-конференції з фахівцями Державного підприємства «Українські спеціальні системи», Державної Міграційної служби України, ДП «Документ» та ЦНАП Болехівської міської ради були усунуті всі недоліки та технічні проблеми, які виникали в роботі системи ЄІАС при оформленні та видачі паспортів громадянина України та паспортів громадянина України для виїзду за кордон з безконтактним електронним носієм.

Відповідно до наказу Міністерства соціальної політики України від 16.12.2020 № 815 «Про надання територіальним громадам технічного оснащення щодо організації виконання функцій у сфері соціального захисту населення та захисту прав дітей», рішень Болехівської міської ради від 14.06.2022 № 03-20/22 «Про прийняття комунального майна та активів», від 20.12.2022 № 18-22/22 «Про прийняття комунального майна та активів», розпорядження міського голови від 13.02.2023 № 41-р «Про безоплатну передачу матеріальних цінностей» та з метою підвищення спроможності громади щодо організації виконання функцій у сфері

соціального захисту населення та захисту прав дітей відділ організації надання адміністративних послуг отримав від Світового банку на загальну суму майно 139795,66 грн., а саме:

- багатофункціональний пристрій A4 HP LaserJet Pro MFP M428dw – 1 шт. балансовою вартістю 17631,92 грн.;
- персональний комп'ютер, Тип 1 Dell OptiPlex 5090 Micro MFF – 2 шт. балансовою вартістю 65797,16 грн.;
- монітор Dell 24 E2422H – 2 шт. балансовою вартістю 12471,36 грн.;
- пакет офісних програм для персонального комп'ютера Microsoft Office Home and Business 2021 All Lag PK Lic Online Central/Eastern Eurc Only Dw (електронний ключ) – 2 ліцензії балансовою вартістю 20427,22 грн.;
- лавка для очікування – 1 шт. балансовою вартістю 1990,00 грн.;
- стіл для прийому громадян – 2 шт. балансовою вартістю 10100,00 грн.;
- стілець для працівника – 2 шт. балансовою вартістю 3300,00 грн.;
- стілець для прийому громадян – 2 шт. балансовою вартістю 1190,00 грн.;
- тумба для МФУ – 1 шт. балансовою вартістю 1855,00 грн.;
- металева шафа для документів – 1 шт. балансовою вартістю 5033,00 грн.

Відповідно до рішення Болехівської міської ради від 22.02.2023 № 05-30/23 «Про безоплатне прийняття у комунальну власність матеріальних цінностей» та форми передачі права власності від 16.11.2022 № 39 між Болехівською міською радою Івано-Франківської області та Програмою Розвитку ООН Центр надання адміністративних послуг Болехівської міської ради отримав від управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Івано-Франківської обласної військової адміністрації 4 безконтактні компактні зчитувачі ID-карток.

Передача обладнання відбулась у рамках проекту ПРООН «Посилення стійкості громад в регіонах України». Проект реалізується Програмою розвитку Організації Об'єднаних Націй за підтримки уряду Великої Британії в рамках ініціативи «Підвищення якості надання адміністративних послуг в територіальних громадах області» та в основному спрямований на розвиток та збереження національного потенціалу, розширення демократичного врядування, орієнтуючись на принцип «не залишити нікого без уваги».

Дані зчитувачі дадуть можливість використовувати новітні технології при наданні адміністративних послуг громадянам та оптимізують роботу адміністраторів ЦНАП. Зчитувач ID-карток містить безконтактний електронний носій – чип, на якому, крім даних про власника документа, записано біометричні дані (кольорова фотографія, інформація про місце проживання та сімейний стан).

З метою забезпечення належного надання адміністративних послуг у періоди планових відключень електроенергії у Болехівській територіальній громаді Центр надання адміністративних послуг Болехівської міської ради отримав від управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Івано-Франківської обласної військової адміністрації гуманітарну допомогу – мікс побутових електроприладів (3 одиниці блоків безперебійного живлення).

Відповідно до рішення Болехівської міської ради від 27.06.2023 № 05-30/23 «Про безоплатне прийняття у комунальну власність матеріальних цінностей» та форми передачі права власності від 01.03.2023 № 271 між Болехівською міською радою Івано-Франківської області та Програмою Розвитку ООН Центр надання адміністративних послуг Болехівської міської ради отримав від управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Івано-Франківської обласної військової адміністрації міжнародну технічну допомогу – зарядні станції (портативні джерела живлення малої потужності Goal Zero Yeti 500X Portable Power Station) (2 одиниці) загальною вартістю 58043,02 грн.

Передача обладнання відбулась у рамках проекту ПРООН «Посилення стійкості громад в регіонах України». Проект реалізується Програмою розвитку Організації Об'єднаних Націй за підтримки уряду Великої Британії в рамках ініціативи «Підвищення якості надання адміністративних послуг в територіальних громадах області» та в основному спрямований на

розвиток та збереження національного потенціалу, розширення демократичного врядування, орієнтуючись на принцип «не залишити нікого без уваги».

У серпні 2023 року Центр надання адміністративних послуг Болехівської міської ради отримав ноутбуки від Програми розвитку ООН в Україні. Передача обладнання відбулася в межах проекту «Посилення стійкості громад в регіонах України», що реалізується Програмою розвитку ООН в Україні за фінансової підтримки уряду Великої Британії, наданої через Посольство Великої Британії в Україні у партнерстві з Івано-Франківською обласною державною адміністрацією. Техніка спрямована на потреби територіальної громади, зокрема для забезпечення якісного надання адміністративних послуг жителям громади, підтримки стійкості громади в умовах війни та сприянні інклюзивному, цифровому та сталому відновленню. Дане обладнання має велике значення, оскільки воно сприятиме підвищенню ефективності та розвитку цифрової інфраструктури у громаді, що, у свою чергу, позитивно вплине на подальший розвиток та модернізацію різних сфер громадського життя.

З метою надсилання копій цифрових документів з Дії при оформленні звернень щодо надання адміністративних послуг для Центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради у травні 2023 року поновлено QR-коди, що забезпечують шеринг документів в Дії.

У квітні 2023 року працівники відділу організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради отримали доступ до кабінету посадової особи на веб-порталі «Прихисток»: <https://cabinet.prykhystok.gov.ua>.

У травні 2023 року працівники відділу організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради отримали доступ до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, Державного реєстру актів цивільного стану. У червні 2023 року поновлено доступ одному працівнику до кабінету адміністратора ЦНАП з метою надання комплексної послуги «Малятко».

У червні 2023 року працівники відділу організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради отримали доступ до кабінету спеціаліста ЦНАП на веб-порталі Пенсійного фонду України: <https://portal.pfu.gov.ua>.

У серпні 2023 року з метою формування електронних справ з питань надання адміністративних послуг у сфері соціального захисту працівники відділу отримали доступ до Єдиної інформаційної системи соціальної сфери Міністерства соціальної політики України: <http://192.168.0.116:89>.

З метою поінформованості жителів територіальної громади (в тому числі внутрішньо переміщених осіб), жителів інших територіальних громад та поширення інформації про діяльність центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради, а також важливої формації про надання адміністративних та інших послуг у різних сферах життєдіяльності оновлено сторінку Центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради у соціальній мережі Facebook за посиланням:

<https://www.facebook.com/profile.php?id=100064055862301>

За звітний період проведено заходи щодо запровадження послуг у сфері державної реєстрації актів цивільного стану, організації та створення віддалених робочих місць адміністраторів Центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради, а також затвердження оновленого переліку адміністративних послуг що надаються органами виконавчої влади та адміністративних послуг, що надаються органами місцевого самоврядування у порядку виконання делегованих повноважень, які є обов'язковими для надання через центр надання адміністративних послуг Болехівської міської ради.

Проектна діяльність

За звітний період відділом з питань економіки, інвестицій та туризму міськвиконкому підготовлено та подано 22 проектні заявки:

- проект «Створення культурно-туристичного маршруту «Шляхами Наталії Кобринської в Болехові» на конкурс Українського культурного фонду;

- спільно з директором МСССДМ підготовлено проект «Доступний простір» на конкурс організований громадською спільнотою «Луганська асоціація організацій осіб з інвалідністю» в рамках проекту «Мережа радників з інклюзії», яка реалізується за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID);
- заявку на насіння овочевої групи для ВПО від міжнародних в рамках проекту «Згуртовані громади» за підтримки Програми USAID з аграрного і сільського розвитку (АГРО);
- заявку на корми для домогосподарств, які приймають ВПО та тримають кури-бройлери та свині в рамках Програми Гуманітарне реагування Продовольчої та сільськогосподарської організації ООН (ФАО);
- оновлений проект «Скелі Довбуша – подорож в легенду» для розгляду дирекції обласного конкурсу проектів та програм розвитку місцевого самоврядування;
- 2 заявки на конкурс «Жива Історія Нескорених», який реалізовується громадською організацією «Сонячна Січ» за фінансової підтримки Івано-Франківської ОДА;
- заявка щодо встановлення СЕС на дахових конструкціях Болехівського ліцею № 2 «Науковий» на участь у проекті розбудови «зелених» енергетичних спільнот «Civil Society Energy for Resilient Ukraine», що реалізується німець-ким кооперативом WECHANGE eG (м. Берлін) у партнерстві з ГО «Агенція сталого розвитку «СИНЕРГІЯ» (м. Вінниця) та фінансується Міністерством закордонних справ Німеччини;
- заявка «Вчасна діагностика психоемоційного стану пацієнтів - запорука відновлення здоров'я та благополуччя населення у воєнний та післявоєнний період» на участь у грантовому конкурсі «Час діяти, Україно!» за підтримки БФ «МХП-громаді»;
- заявка на участь у проекті «Грантовий хаб ZDOROVІ» назва: «Придбання апарату ультразвукової діагностики експерт-класу з доплерівською системою для КНП «Болехівська центральна міська лікарня»;
- 2 заявки на сайті Асоціації малих міст України у співпраці Конфедерацією будівельників України та Французькою компанією архітекторів: «Будівництво амбулаторії загальної практики сімейної медицини в с. Міжріччя» та «Бу-дівництво корпусу КНП «Болехівська центральна міська лікарня» в складі приймального відділення, центру терапевтичної допомоги, центру паліативної допомоги, центру хірургії, травматології, гінекології з відділенням інтенсивної терапії, відділення променевої діагностики»;
- заявка «Нове будівництво водогону по вул. Є. Коновальця та прилеглих вулиць в м. Болехів Івано-Франківської області» на відбір проектів для фінансування в межах «Програми з відновлення України»;
- заявку щодо розробки техніко-економічного обґрунтування (ТЕО) на встановлення сонячних електростанцій в медичних закладах для аналізу та відбору експертами Екоклубу;
- заявку «Створення екологічного туристичного маршруту «Сукільські водоспади» на участь у конкурсному відборі проекту HALLI 2.0, який реалізує ГО «Мережа захисту національних інтересів «АНТС» за фінансової підтримки NED;
- анкету для громад «Створення туристично-інформаційного центру на базі міської бібліотеки для дітей» на конкурс проектів, який буде реалізовуватись в рамках співпраці Міжнародною організацією з міграції;
- 2 заявки «Придбання обладнання та спортивного інвентарю для ДЮСШ» та «Облаштування ігрового простору» від групи волонтерів на участь в конкурсі «Програма підтримки заходів соціальної згуртованості вимушених переселенців та місцевих жителів у громадах» в рамках проекту «Захист внутрішньо переміщених осіб в Івано-Франківській області», за фінансової підтримки Агенції у справах біженців ООН;
- проект «Сучасний простір соціокультурної активності Болехівської територіальної громади» на конкурс Малі інфраструктурні гранти в рамках Програми House of Europe («Дім Європи»), що фінансується Європейським Союзом;
- проект «Облаштування сучасного громадського простору в місті Болехові» на конкурс грантів Фонду Східної Європи в межах другої фази Програми «Спроможні та сильні» за фінансування Швейцарії;
- заявку «Створення сучасного громадського простору на території Болехівської територіальної громади» на участь в «Конкурсі проектних концепцій ОМС

Івано-Франківської області» у рамках реалізації проекту «Проектна діяльність, як дієвий інструмент сталого розвитку громад Прикарпаття», що виконується ГО «Громадський центр «Еталон» за сприяння Івано-Франківської обласної ради;

- заявку «Облаштування СЕС 50 кВт на дахових оцинкованих конструкціях для компенсації власного споживання Болехівського ліцею № 1 «Академічний» на конкурс для органів місцевого самоврядування в рамках проекту міжнародної технічної допомоги GIZ «Відновлювальні джерела енергії для стійкості України».

Працівниками відділу підготовлено 14 пропозицій для формування Каталогу проектних ідей у Івано-Франківській, Закарпатській, Рівненській та Львівській областях в рамках проекту «Посилення стійкості громад в регіонах України», що впроваджується Програмою розвитку ООН в Україні спільно з Івано-Франківською облдержадміністрацією за фінансової підтримки уряду Великої Британії:

- «Розвиток виробництва органічної сільськогосподарської продукції – запорука здоров'я населення та розвитку Болехівської територіальної громади»;
- Облаштування СЕС 50кВт на дахових оцинкованих конструкціях для компенсації власного споживання Болехівського ліцею №1 «Академічний»;
- «Дбаємо про довкілля та заощаджуємо кошти з допомогою облаштування СЕС» (Болехівський ліцей № 2 «Науковий»);
- Комплексний план просторового розвитку території Болехівської територіальної громади, у тому числі генеральні плани та детальні плани;
- Створення індустріального парку на території Болехівської громади;
- Придбання альтернативного джерела живлення та супутникової платформи Starlink для комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської ради Івано-Франківської області з метою якісного обслуговування населення;
- Капітальний ремонт покрівлі приміщення центру терапевтичної та паліативної допомоги КНП «Болехівська центральна міська лікарня»;
- «Належні умови сьогодні – запорука гідних спортивних досягнень в майбутньому» (Проведення капітального ремонту адміністративного будинку закладу позашкільної освіти «Дитячо-юнацька спортивна школа»);
- «Простір без перешкод» - впровадження елементів універсального дизайну в комунальній установі «Інклюзивно-ресурсний центр» Болехівської міської ради;
- Облаштування додаткового пожежного поста добровільної пожежної дружини в с. Поляниця;
- Реконструкція існуючого дитячого садка «Пролісок» з добудовою блоку в с.Тисів Болехівської міської ради Івано-Франківської області. Коригування;
- Нове будівництво водогону по вул. Є.Коновальця та прилеглих вулиць в м. Болехів Івано-Франківської області;
- Будівництво очисних споруд, каналізаційних мереж і каналізаційних насосних станцій в м. Болехові;
- Придбання пожежно-рятувального обладнання для Державного пожежно-рятувального поста (м. Болехів).

В рамках проекту ZMINA 2.0 МБФ «ІЗОЛЯЦІЯ» за фінансової підтримки Європейського Союзу проведено реалізацію проекту «Облаштування прихистку для ВПО». Облаштовано прихисток необхідними меблями (22 односпальних ліжок, 5 обідніх столів, 22 крісла, 5 комодів, 6 шаф).

В рамках проекту «Мережа радників з інклюзії», яка реалізується громадською спілкою «Луганська асоціація організацій осіб з інвалідністю» за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID) спільно з директором МСССДМ проведено моніторинг приміщень ЦНАПу, Центру зайнятості в м. Болехів і Ідея банку та розміщено на платформі IncNet.org.ua.

В лютому 2023 року взято участь в навчанні «Проектний менеджмент», яке проводилося в рамках проекту «Мережа радників з інклюзії», яка реалізується громадською

спільною «Луганська асоціація організацій осіб з інвалідністю» за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID).

Спільно з директором МСССДМ взято участь у підготовці ролика щодо діяльності інклюзивних радників в Болехівській ТГ, в рамках проекту «Мережа радників з інклюзії», яка реалізується громадською спільною «Луганська асоціація організацій осіб з інвалідністю» за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID).

У квітні 2023 року працівниками відділу роздано набори кормів для годівлі курчат-бройлерів та поросят для підтримки найбільш уразливих домогосподарств, які приймають внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися із зони бойових дій, постраждали від збройного конфлікту, втратили власне житло та тимчасово перемістилися у зони відносного спокою (загалом у Болехівській громаді 18 родин) за підтримки Асоціації сільських, селищних рад та об'єднаних територіальних громад України у Партнерстві з Продовольчою та сільськогосподарською організацією (ФАО).

У травні 2023 року проведено видачу насіння овочевої групи для ВПО (50 домогосподарств Болехівської територіальної громади) від міжнародних в рамках проекту «Згуртовані громади» за підтримки Програми USAID з аграрного і сільського розвитку (АГРО).

За підтримки Агенції регіонального розвитку Івано-Франківської області розроблено інвестиційний паспорт Болехівської територіальної громади українською та англійською мовою.

Затверджено Стратегію розвитку Болехівської територіальної громади на 2023-2027 роки та План заходів її реалізації на 2023-2025 роки.

У звітному періоді підготовлено листа щодо пошуку партнерів для участі в транскордонній Програмі INTERREG NEXT Румунія-Україна 2021-2027 та подано голові Марамурської філії Союзу українців в Румунії.

З метою налагодження партнерської співпраці із муніципалітетами за кордоном завершено роботу щодо підготовки профілю Болехівської територіальної громади, який спільно з командою шведсько-українського проекту «Підтримка децентралізації в Україні» (SALAR International) розміщено на спеціальному сайті «United for Ukraine».

У листопаді та грудні 2023 року проведено 2 робочі зустрічі з представниками мерії міста Ессен (Бельгія) щодо налагодження офіційного партнерства з нашою громадою та підписання Меморандуму про співпрацю.

Туризм

Одним із пріоритетних напрямів соціально-економічного розвитку Болехівщини є туризм. До основних туристичних об'єктів, які користуються популярністю у туристів належать: неповторна комплексна пам'ятка природи загальнодержавного значення «Скелі Довбуша», Поляницький регіональний ландшафтний парк, озеро «Гірське», гора Магура, музей історії міста Болехова імені Р. Скворія, капличка в Бучниках, парк-пам'ятка садово-паркового мистецтва місцевого значення «Арборетум». Вздовж лісових масивів Болехівської міської ради в напрямку зі Стрийського району до міста Болехова та по дорозі до Скель Довбуша облаштовано місця для відпочинку громадян та відвідувачів краю. У відповідних місцях встановлені альтанки, столи, лавочки, мангали, колисання, санітарні зони.

З метою розвитку туристичної галузі, покращення туристичного іміджу на території Болехівської міської ради діє Програма розвитку туризму Болехівщини на 2021-2025 роки.

За звітний період реалізовано проект «Створення культурно-туристичного маршруту «Шляхами Наталії Кобринської в місті Болехові» за підтримки Українського культурного фонду. В рамках даного проекту проведено 5 заходів про життя і творчість Наталії Кобринської, встановлено 6 туристично-інформаційних стендів, проведено 2 безкоштовні екскурсії, виготовлено промоційну (сувенірну) та друковану продукцію, розроблено сайт маршруту «Незвідана Болехівщина», виготовлено промоційний ролик

культурно-туристичного маршруту. Відтворено 3D моделі двох будинків, де колись проживала Наталія Кобринська та будинку біля плебанії, де вона приймала гостей. Створено VR-тур на основі створеної тривимірної моделі власного будинку Наталії Кобринської.

Впродовж звітнього періоду реалізовано проект «Скелі Довбуша – подорож у легенду». В рамках даного проекту створено портфоліо фотоматеріалів та програмного забезпечення проекту «VIRTUALUKRAINE.TRAVEL» Болехівської громади. Оцифровано такі культурно-туристичні об'єкти: церква Успіння святої Анни м.Болехів, капличка у Бучниках м.Болехів, церква святого Дмитрія с.Поляниця, церква Введення в храм Пресвятої Богородиці с.Тисів, церква святого Архистратига Михаїла с.Сукіль, церква святого Архистратига Михаїла с. Міжріччя, водоспад «Поляницький» у підніжжі Скель Довбуша та Сукільський верхній. Віртуальні тури Болехівщиною розміщені на офіційному сайті міської ради.

Проведено сканування Скель Довбуша, завдяки якому вдалось отримати найбільш точну інформацію рельєфу Скель Довбуша та прилеглого майданчику. Підготовлено презентаційний відеоролик «Концепція історичної дерев'яної забудови скельного комплексу «Скелі Довбуша» часів Середньовіччя».

Розроблено тривимірну модель та 3D візуалізацію історичної дерев'яної надбудови періоду Середньовіччя на території комплексної пам'ятки природи загальнодержавного значення «Скелі Довбуша». Також панорамне зображення 360 градусів.

Тривимірна модель, 3D візуалізація надбудови періоду Середньовіччя на території пам'ятки природи «Скелі Довбуша», відеоролик та панорамне зображення 360 градусів доступні для перегляду на офіційному сайті Болехівської міської ради.

Облаштовано інклюзивний підхід до водоспаду в підніжжі Скель Довбуша, який включає пандус для людей з обмеженими можливостями, пішохідну доріжку та оглядові майданчики.

В рамках експериментального проекту «Бойківські Карпати», який реалізовує департамент міжнародного співробітництва та євроінтеграції громад облдержадміністрації за партнерської участі 12 територіальних громад Східної Бойківщини заповнено googl-таблиці про туристичні атракції, туристичну інфраструктуру Болехівщини; подано перелік відомих жителів громади, які працюють над розвитком туризму в громаді та у сфері креативних індустрій; підготовлено перелік туристичних об'єктів для інстафото Болехівської ТГ.

Впродовж лютого–жовтня 2023 року взято участь у щотижневих онлайн-нарадах та онлайн-лекторіях в рамках проекту «Бойківські Карпати».

Підготовлено презентацію щодо розвитку Скель Довбуша, яку презентовано на онлайн-наradі в рамках проекту «Бойківські Карпати».

Створено репортаж про жителя с. Тисів Віктора Савчука, засновника музею історичних знахідок «Патріот» в рамках Ініціативи «Бойківські Карпати:Імена».

Проведено робочу зустріч з дизайнерами щодо презентації старовинної Бойківської вишивки в музеї історії м. Болехова ім. Р.Скворія, ЕтноДім (с. Тисів), кімната світлиця Марії Яцинин (с. Тисів).

В рамках проекту «Бойківські Карпати», 17 листопада 2023 року у Долині, за результатами засідання круглого столу «Співпраця та розвиток громад Східної Бойківщини» підписано Меморандум про співпрацю та партнерство між Болехівською міською радою, Вигодською селищною радою та Долинською міською радою. Метою підписання Меморандуму є реалізація окремих заходів, пов'язаних із необхідністю об'єднання зусиль громад, спрямованих на створення єдиної туристичної дестинації у межах етнорегіону Бойківщина.

В рамках проекту «Жива Історія Нескорених», який реалізовувався громадською організацією «Сонячна Січ» за фінансової підтримки Івано-Франківської ОДА, Болехівська територіальна громада отримала два історико-туристичні стенди.

Фінанси

Доходи загального та спеціального фондів бюджету міської територіальної громади за 2023 рік становлять 189530,6 тис. гривень, що на 18170,7 тис. гривень більше, ніж за 2022 рік (171359,9 тис. гривень), або на 10,6 відс.

Власних надходжень до загального фонду бюджету надійшло 71861,1 тис. гривень, що становить 99,1 відс. до уточненого плану на рік, а в порівнянні з 2022 роком (виконання – 71877,9 тис. гривень) надходження менші на 16,8 тис. гривень.

Загальна сума міжбюджетних трансфертів становить 113936,4 тис. гривень, в тому числі: базова дотація – 41066,1 тис. гривень, дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету – 1798,1 тис. гривень, додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією – 3498,0 тис. гривень, інші дотації з місцевого бюджету – 307,0 тис. гривень, субвенція з державного і обласного бюджетів (загальний, спеціальний фонди) – 67267,2 тис. гривень.

Власних надходжень до загального фонду бюджету надійшло 71861,1 тис. гривень, що становить 99,1 відс. до уточненого плану на рік, а в порівнянні з 2022 роком (виконання – 71877,9 тис. гривень) надходження менші на 16,8 тис. гривень. До затвердженого плану виконання власних надходжень менші на 661,9 тис. грн., або 99,1 відс.

Одним з основних джерел надходжень місцевого бюджету є податок та збір на доходи фізичних осіб, протягом січня – грудня 2023 року якого одержано на загальну суму 34744,4 тис. гривень. Питома вага податку та збору з доходів фізичних осіб складає 48,3 відс. у власних доходах. В порівнянні з 2022 роком надходження даного платежу зменшилося на 2538,0 тис. гривень, або 6,8 відс. (зменшення нарахованої заробітної плати по підприємствах у зв'язку із перебоями електропостачання, припинення діяльності ДП Болехівський лісгосп у зв'язку з реорганізацією, припинення діяльності ПРАТ Шкіряник, зарахування податку від ЗФ ТзОВ Секюрайті до бюджетів інших громад).

Найбільші підприємства - платники податку та збору на доходи фізичних осіб є: Філія Болехівське ЛГ ДСП Ліси України – 4394,7 тис. гривень, питома вага в загальній сумі податку – 8,1 відс., ТзОВ «Світ шкіри» - 2210,1 тис. гривень, питома вага в загальній сумі податку – 4,1 відс., ТзОВ «Ірест» - 1737,7 тис. гривень, питома вага в загальній сумі податку – 3,2 відс.

Рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування надійшло 371,9 тис. гривень, в порівнянні з 2022 роком надходження даного платежу збільшилося на 56,5 тис. гривень, або на 17,9 відс.

Рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування) надійшло у сумі 1323,6 тис. гривень, що становить 100,1 відс. до уточненого плану на звітну дату, а в порівнянні з 2022 роком надходження зменшилися на 199,6 тис. гривень, або на 13,1 відс.

Рентної плати за користування надрами для видобування нафти, природного газу та газового конденсату надійшло у сумі 6919,8 тис. гривень, що становить 75,0 відс. до уточненого плану на звітну дату, а в порівнянні з 2022 роком надходження менші на 1883,2 тис. гривень.

Акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлі підакцизних товарів надійшло 1950,3 тис. гривень, або 108,4 відс. до уточненого плану на звітну дату, у порівнянні з 2022 роком надходження менші на 9,1 тис. гривень, або 0,5 відс.

Податків та зборів, встановлених місцевими радами, за звітний період надійшло на загальну суму 23082,9 тис. гривень, що складає 32,2 відс. у власних доходах, в тому числі:

- єдиний податок, що становить 11750,9 тис. гривень, у порівнянні з 2022 роком надходження більші на 443,4 тис. гривень, або 3,9 відс.

- податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки за звітний період надійшло – 2246,5 тис. гривень, в порівнянні з 2022 роком надходження збільшилося на 893,8 тис. гривень, або на 66,1 відс;

- плата за землю становить 9060,5 тис. гривень, яка збільшилася проти минулого року на 1568,3 тис. грн., або на 20,9 відс. (2022 рік – 7492,2 тис. гривень), в тому числі: орендної плати за землю надійшло 6056,6 тис. гривень.

Найбільші підприємства - платники плати за землю: ФГ АСК – 2106,0 тис. гривень, питома вага в загальній сумі податку – 23,2 відс., ТзОВ «Декор» - 733,2 тис. гривень, питома вага в загальній сумі податку – 8,1 відс., ПАТ Укрзалізниця – 245,4 тис. гривень, питома вага в загальній сумі податку – 2,7 відс.,

адміністративного штрафу та штрафних санкцій за порушення законодавства у сфері виробництва та обігу алкогольних напоїв та тютюнових виробів надійшло 124,1 тис. гривень, у порівнянні з 2022 роком надходження більші на 38,3 тис. гривень, або на 44,6 відс;

плати за надання інших адміністративних послуг надійшло 145,1 тис. гривень, або на 75,0 тис. гривень більше, ніж у 2022 році;

адміністративного збору за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень надійшло – 1562,0 тис. гривень, або на 811,1 тис. гривень більше ніж у 2022 році;

надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим майном, що перебуває у комунальній власності складають 129,0 тис. гривень, або 119,4 відс. до уточненого плану на звітну дату, або на 42,2 тис. гривень більше від надходжень 2022 року;

коштів від реалізації безхазяйного майна, знахідок, спадкового майна, майна, одержаного територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, а також валютні цінності і грошові кошти, власники яких невідомі за 2023 рік надійшло у сумі 50,8 тис. гривень.

До бюджету Болехівської міської територіальної громади за 2023 рік по коду 24060300 – інші надходження надійшло 237,2 тис. гривень (повернення коштів за минулі роки), або на 144,6 тис. гривень більше ніж у 2022 році.

До власних надходжень спеціального фонду бюджету громади за звітний період надійшло 3733,1 тис. гривень, в тому числі бюджет розвитку – 719,9 тис. гривень, а саме:

надходження від продажу землі – 719,9 тис. гривень, що більше уточнених планових показників на звітну дату на 489,9 тис. гривень, або 313,0 відс. або на 124,8 тис. гривень більше ніж у 2022 році.

За 2023 рік по коду 25000000 (власні надходження бюджетних установ) до бюджету Болехівської міської територіальної громади надійшло 2937,4 тис. гривень, що на 1199,6 тис. гривень більше ніж за минулий рік (у 2022 році надходження – 1737,8 тис. гривень).

Податковий борг до місцевого бюджету станом на 01.01.2024 року складає 4231,1 тис. гривень, який зменшився проти 1 січня 2023 року на 767,7 тис. гривень, або 18,1 відс.

Житлово-комунальне господарство та благоустрій

За звітний період проведено капітальний ремонт вуличного освітлення в межах Болехівської територіальної громади: ТП-332 вул. Богуна, ТП-305 вул. Д. Галицького, ТП-357 вул. Красівського, ТП-153 вул. Старобанська та прилеглі вулиці. Власними силами Болехівського комбінату комунальних підприємств прокладено вуличне освітлення загальною протяжністю 8 км, встановлено 80 шт. нових лед світильників. Відремонтовано та встановлено близько 60 старих світильників. Встановлено опори вуличного освітлення в парку «Арборетум».

Проводились роботи щодо ямкового ремонту наступних вулиць: 24 Серпня, Млинарська, Гоголя, О. Сухого, Замкова, Коновальця, Коперника, Мазепи, Петрушевича, Кобринської, Замкова, навколо міського кладовища по вул. С. Стрільців, а також площа Малий ринок, Степанівни, Церковна, Стуса, по вул. Грушевського в с. Тисів. Роботи з ямкового ремонту вулиць комунальної власності виконувались працівниками комунального підприємства за допомогою гудронатора, який закуплено Болехівським ККП.

Проведено капітальний ремонт дорожнього покриття вул. Шкільної та входу в міський парк «Арборетум». Виконані роботи по підсипці доріг (гравієм) на вулицях: Коновальця, Довжанська, Грушевського, Млинарська, Волоська, Б.Хмельницького, Миру, С.Стрільців (в районі сільзаводу).

Проводилися роботи щодо грейдерування наступних вулиць: Дрогобича, Грушевського, Волоська, Б. Хмельницького, Миру, О. Лесіва, Лисенка, Драгоманова. Виконувались роботи по розчистці узбіч наступних вулиць: Дрогобича, Пушкіна, Міцкевича, Шашкевича, Коперника, Драгоманова, Грушевського, Волоська, О.Лесіва, Миру, Б. Хмельницького, Довжанська, с. Тисів вздовж дороги біля будинку культури, біля церкви Введення в храм Пресвятої Богородиці, вздовж господарства Юсип Г.В., у с. Козаківка, с.Гузіїв, с. Бубнище. Проводились роботи з розчистки канами від замулення в с. Тисів вздовж дороги на вул. Гребенюка, також на з'їзді з вул. Гребенюка по вул. Степана Бандери.

Виготовлено та встановлено металеві конструкції для кріплення банерів на Алеї пам'яті загиблим Героям. Виготовлено фігури до свят Незалежності і дня Героїв.

У звітному періоді виготовлено 7 нових лавок і встановлено в парку «Арборетум». Закуплено і встановлено 10 смітничків по місту і парку «Арборетум». Встановлено сміттєві майданчики біля центрального кладовища.

Проводилась зрізка аварійних дерев на кладовищах в с. Міжріччя, с. Гузіїв, біля церкви святої Анни на вул. Довжанській у Болехові. Розчистка чагарників на території міських кладовищ та прилеглих територій.

Проводилось кронування дерев у с. Тисові біля пам'ятника Соломії Крушельницькій, на дитячому майданчику, біля будинку культури, біля пам'ятника воїнам Другої світової війни. У м. Болехові працівники комунального підприємства кронували дерева у парку «Арборетум», на Співочому полі, в парку на вул. Д. Галицького.

Відділом житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту, екології та благоустрою міськвиконкому постійно проводиться обстеження приміщень бюджетної сфери, складаються відповідні акти, подаються пропозиції щодо усунення виявлених зауважень, в тому числі щодо підготовки їх до роботи в осінньо-зимовий період.

Виконано дефектні акти на ремонт доріг комунальної власності, здійснено орієнтовний розрахунок вартості робіт. Додатково проведено обстеження вул. Волоської у м. Болехові.

Створено комісію з обстеження гідротехнічних споруд та проведено комісійне обстеження. Складено відповідний акт. Проведено комісійне обстеження місць можливого розташування додаткового поста пожежної охорони. Рекомендовано розмістити його в господарських приміщеннях Поляницького лісництва.

Станом на 01 грудня 2023 року потребують ремонту покрівлі будинки адміністративного корпусу Міжрічанського старостинського округу та будинку терапевтичного відділення КНП «Болехівська ЦМЛ».

Проведено огляд вулиць мікрорайонів ліцею «Науковий», «Мочир», «Волоського села» щодо будівництва вуличного освітлення. Керівнику філії «Західна» АТ «Прикарпаттяобленерго» надіслано запит про схему електромережі вулицями Гаврилка, Відродження, Бойчука, Світличного, Вагилевича, Головацького, Ольжича, Олеса, Павлика у місті Болехові з кількістю електроопор та їх під'єднання до трансформаторних підстанцій.

В ТзОВ «Долина Сервіс» подано запит на надання дефектних актів та кошторисів на ремонт внутрішніх системи водопостачання та водовідведення в підвалах будинків № 126 та № 130 на вул. Д. Галицького у м. Болехові. На підставі отриманої інформації підготовлено рішення та розглянуто сесією міської ради «Програму підтримки співвласників багатоквартирних будинків на території міста Болехова на 2023 рік», якою передбачено співфінансування на придбання матеріалів. (будинки № 126 36,0 тис.грн, будинки № 130 – 53,0 тис.грн.).

Охорона навколишнього природного середовища, екологія

З метою утримання об'єктів благоустрою та прилеглих територій у належному санітарному стані видано 40 повідомлень, 15 приписів, про усунення порушень у сфері благоустрою.

Спільно з інспекторами Державної екологічної інспекції Карпатського округу та фахівцями поліції проведено обстеження територій Міжрічанського старостинського округу. Під час обстеження виявлено самовільну зрізку дерев породи дуб.

Проведено обстеження територій Міжрічанського та Гузіївських старостинських округів щодо активного поширення небезпечної рослини - Борщівника Сосновського.

З метою виконання заходів запланованих міською Програмою охорони навколишнього природного середовища на 2023 рік підготовлено до управління екології та природних ресурсів запити про виділення коштів з обласного фонду охорони навколишнього природного середовища.

На звернення фізичних та юридичних осіб проведено обстеження зелених насаджень. Підготовлено 6 актів обстежень зелених насаджень, які підлягають видаленню та підготовлено відповідні проекти рішень виконавчого комітету Болехівської міської ради.

З метою проведення роз'яснювальної та просвітницької роботи серед населення щотижня на сайті Болехівської міської ради розміщуються статті. Підготовлено біля 30 статей, матеріалів на тему екологічного виховання громадян для висвітлення на сайті Болехівської міської ради.

У весняний період, з метою підготовки до відзначення Великодніх свят, впорядковуються території, прилеглі до установ, організацій, підприємств, навчально-виховних закладів, спортивних майданчиків, парків, скверів, міських кладовищ, прибережних захисних смуг. У таких акціях беруть участь працівники установ, організацій, студентська та учнівська молодь та внутрішньо переміщені особи.

У червні спільно з активною молоддю Болехівщини, представниками громадської організації «Будуємо Україну Разом» проведено акції з прибирання. У вересні проведено Всесвітній день прибирання «World Cleanup Day». Щоденно здійснюється моніторинг утримання смітєвих майданчиків.

Проводиться контроль за дотриманням Правил благоустрою та належного санітарного стану територій громадян, в тому числі на територіях закріплених за підприємствами. Постійно обстежуються території з метою встановлення та обліку несанкціонованих сміттєзвалищ. Виявлено та обліковано 4.

Містобудування та архітектура

За звітний період проведено чотири містобудівні ради, зокрема щодо капітального ремонту фасаду Народного дому та щодо встановлення меморіальних дощок загиблим військовослужбовцям Болехівської територіальної громади. Відбулися два громадські обговорення, щодо перейменування вулиць в населених пунктах Болехівської територіальної громади, за результатом яких 11 із 12 вулиць були дерусифіковані.

За цей період надано 139 адміністративних послуг, з яких:

- видано будівельних паспортів забудови земельних ділянок – 4 та 6 відмов на видачу паспорта забудови земельної ділянки;
- видано паспортів прив'язки тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності – 4;
- видано містобудівних умов та обмежень для проектування об'єкта будівництва – 13;
- підготовлено витягів з містобудівної документації до проектів землеустрою про наявні обмеження у використанні земельних ділянок – 9;
- видано довідок громадянам з різних питань – 50;
- присвоєно в Єдиній державній електронній системі у сфері будівництва поштових адрес об'єктам будівництва та об'єктам нерухомого майна – 52;
- видано 1 дозвіл на розміщення зовнішньої реклами;
- підготовлено інформацію та розглянуто листи облдержадміністрації, департаментів і управлінь з виконання розпоряджень, доручень, листів голови ОДА, його заступників та інші – 131.

На постійній основі ведеться архів містобудівної документації.

В установленому порядку своєчасно розглянуто заяв, звернень і скарг громадян, інших суб'єктів господарювання (розгляд звернень при потребі здійснюється шляхом виїзду комісії на місце) – 40.

Протягом звітнього періоду приймали участь у фахових онлайн навчаннях.

Відділом постійно вивчаються зміни до законодавства, нормативно-правові акти та методичні рекомендації у сфері містобудівної діяльності. Надаються консультації фізичним та юридичним особам стосовно планування та забудови територій під-час воєнного стану, отримання вихідних даних для проєктування об'єктів будівництва, присвоєння та зміни поштових адрес об'єктам нерухомого майна, об'єктам будівництва у тому числі у випадках їх поділу, об'єднання, виділення частки; переведення жилих будинків і приміщень (квартир) у нежилі тощо.

Також, впродовж року проводиться збір даних та моніторинг ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

Земельні ресурси

Сектором землеустрою відділу архітектури, містобудування, держархбудконтролю і землеустрою підготовлено 272 проєкти рішень міської ради щодо:

- поновлення договорів оренди на земельні ділянки;
- затвердження проєктів землеустрою та надання земельних ділянок в оренду;
- затвердження технічної документації із землеустрою та передачі земельних ділянок комунальної власності у власність громадянам;
- вилучення земельних ділянок із користування у землі комунальної власності;
- викупу земельних ділянок на земельних торгах-аукціоні та земель несільськогосподарського призначення що перебувають в оренді;
- виходу із членів особистого селянського господарства;
- надання дозволів щодо інвентаризації земельних ділянок;
- інші проєкти рішень з питань землекористування та земельних відносин.

Розглянуто 235 заяв про надання адміністративних послуг поданих через ЦНАП та 151 звернення та листи, які надійшли до Болехівської міської ради (з них 28 усних та письмових звернень щодо земельних спорів).

Видано 27 довідок про кількість землі та перебування у особистому селянському господарстві.

Укладено 64 договори оренди на земельні частки (паї) на території Болехівської міської ради на площу 27,7477 га на загальну суму річної орендної плати 31333,9 грн. (с.Міжріччя, с.Гузіїв). А також 13 договорів оренди та додаткових угод до них на земельні ділянки несільськогосподарського призначення. Укладено договір про добровільне відшкодування завданих збитків у розмірі орендної плати, де розрахунок збитків у розмірі орендної плати складає 54395,37 грн.

Продано у власність 5 земельних ділянок комунальної власності, які перебували в оренді загальною площею 0,4707 га несільськогосподарського призначення (для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості; для будівництва та обслуговування будівель торгівлі), де надійшло коштів на загальну суму - 546 521 грн. в бюджет територіальної громади.

Підготовлено для продажу:

- 2 пакети документів на землі несільськогосподарського призначення, що перебувають в оренді;
- 2 пакети документів для продажу на земельних торгах-аукціоні земель несільськогосподарського призначення;
- 1 пакет документів для продажу на земельних торгах-аукціоні земель сільськогосподарського призначення.

Опрацьовано та зібрано документи, щодо сплати коштів за використання земельних ділянок комунальної власності без правовстановлюючих документів на площу 4,4702 га по стягненню безпідставно збережених коштів, складено акти обстеження земельних ділянок та направлено належним чином завірені копії документів в Калуську окружну прокуратуру.

Надаються дані органу ОДПІ щодо землекористувачів та землевласників для нарахування земельного податку, орендної плати.

Виконані роботи щодо виготовлення технічної документації з нормативної грошової оцінки земель населеного пункту с. Козаківки.

Соціальний захист

За 2023 рік профінансовано та виплачено допомог з Державного бюджету на загальну суму 42213,6 тис. грн., в т.ч.:

- за бюджетною програмою «Соціальний захист дітей та сім'ї» нараховано та виплачено 13460 тис. грн. 614 отримувачам наступних державних допомог: по вагітності і пологах, при народженні дитини, по догляду за хворою дитиною, на дітей, які перебувають під опікою чи піклуванням, на дітей самотнім матерям, багатодітним сім'ям, «муніципальна няня»;
- за бюджетною програмою «Соціальний захист громадян, які потрапили у складні життєві обставини» здійснено нарахування та виплату 589 отримувачам 16518,9 тис. грн. таких допомог: державна соціальна допомога особам, які не мають права на пенсію та особам з інвалідністю, тимчасова державна соціальна допомога непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату, допомога по догляду за особами з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу, державна соціальна допомога особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю, щомісячна компенсаційна виплата непрацюючій працездатній особі, яка доглядає за особою з інвалідністю I групи, а також за особою, яка досягла 80-річного віку, грошова компенсація за пільгове забезпечення продуктами харчування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, щорічна допомога на оздоровлення громадян, які постраждали від Чорнобильської катастрофи та інші видатки на соціальний захист громадян, які постраждали від Чорнобильської катастрофи;
- за бюджетною програмою «Підтримка малозабезпечених сімей» нараховано і виплачено 209 отримувачам 13234,7 тис. грн.

В 2023 році оплачено за послуги реабілітації 6 дітей з інвалідністю 112,1 тис.грн., 5 заявникам виплачено грошову компенсацію за відмову від санаторно-курортного лікування на суму 2,4 тис.грн.

Згідно отриманих заяв призначено і зараховано на банківські картки грошову компенсацію вартості одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» 105 особам.

В 2023 році нараховано 15428,8 тис. грн. допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам та 671,2 тис.грн. компенсації витрат власникам жилих приміщень приватного житлового фонду, які безоплатно розміщували в цих приміщеннях внутрішньо переміщених осіб по Болехівській територіальній громаді.

На виконання програм соціального захисту громадян Болехівської територіальної громади у 2023 році здійснено видатків з місцевого бюджету на загальну суму 1879,1 тис. грн., з них:

1) по Програмі основних заходів –879,5 тис. грн., в т.ч.:

- компенсація вартості за пільговий проїзд залізничним транспортом 313 громадянам - 6,25 тис. грн.,
- компенсація вартості за надані пільги інвалідам по зору, реабілітованим, учасникам бойових дій ОУН-УПА по сплаті за житлово-комунальні та телекомунікаційні послуги 69 особам – 225,5 тис. грн.,
- доплата до пенсії учасниці бойових дій ОУН-УПА – 17,5 тис. грн., з них 15 тис. грн. за рахунок коштів обласного бюджету,
- виплачено одноразові матеріальні допомоги:
 - на лікування 141 громадян – 500 тис. грн.,
 - на поховання 31 безробітного громадянина - 93 тис. грн.,

- до Дня людей похилого віку – 8,75 тис. грн. (17 отримувачів),
- До святкування 100-річчя з дня народження жительки громади – 5,5 тис.грн.,
- до Дня вшанування учасників ліквідації аварії на ЧАЕС – 11 тис. грн. (14 отримувачів),
- до Дня осіб з інвалідністю – 8 тис. грн. (11 отримувачів),
- з вшанування річниці виведення військ з Афганістану – 4 тис. грн.;

2) по Програмі підтримки сімей загиблих, постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, які перебували у складі добровольчих формувань, учасників бойових дій та інших громадян, які залучалися та брали безпосередню участь у бойових діях – 812,6 тис. грн., в т.ч.:

- одноразова допомога 86 військовослужбовцям, які залучалися і брали участь у бойових діях - 430,0 тис.грн.;
- одноразова допомога 13 пораненим військовослужбовцям – 65 тис. грн.;
- одноразова допомога родинам загиблих військовослужбовців, родинам зниклих безвісти військовослужбовців, до роковин трагедії – 80 тис. грн. (16 отримувачів);
- одноразова допомога членам сімей загиблих до Дня пам'яті захисників України – 60 тис. грн. (12 отримувачів);
- сплачено за послуги з перевезення та поховання 13 загиблих військовослужбовців - 128,3 тис. грн.;
- за виготовлення та встановлення меморіальних (анотаційних) дощок 17 загиблим воїнам територіальної громади - 49,3 тис. грн.;

3) на виконання міської Програми підтримки породіль виплачено одноразові матеріальні допомоги на загальну суму 168 тис. грн. 55 породіллям, в т.ч. 1 мамі двійнят;

4) на виконання міської Програми соціальної підтримки та реабілітації 12 осіб з інвалідністю по зору - одноразові матеріальні допомоги на загальну суму 5 тис. грн.;

5) по Програмі відшкодування вартості проїзду хворим з хронічною нирковою недостатністю, що отримують програмний гемодіаліз, до міста розташування закладів, що надають послуги гемодіалізу та у зворотньому напрямку видатки для 4 отримувачів склали 14 тис. грн.

Протягом 2023 року здійснено виплату компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги на загальну суму 667,7 тис. грн. (35 отримувачів).

Компенсація вартості пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв'язку становить 16,2 тис.грн.

На виконання обласної Програми «Видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю» сплачено за поховання 1 заявнику 3,8 тис.грн.

За рахунок коштів обласного бюджету компенсовано аптечному закладу витрати понесені у зв'язку з безоплатним відпуском лікарських засобів за рецептами лікарів громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на суму 17,5 тис.грн.

Таким чином видатки з місцевого бюджету для соціальної підтримки громадян територіальної громади в 2023 році склали 2584,3 тис.грн.

У територіальному центрі соціальні послуги надаються через відділення :

- соціальної допомоги вдома;
- організації надання адресної грошової та натуральної допомоги;
- денне перебування.

За 2023 рік відділенням соціальної допомоги вдома виявлено та обслужено 75 осіб, які потребують надання соціальної послуги догляду вдома (30 - у місті, 45 - у сільській місцевості).

Навантаженість на одного соціального робітника – 8 осіб.

У звітному періоді проведено наради з соціальними робітниками за підсумками роботи.

У відділенні проводиться моніторинг якості надання соціальних послуг, що дає змогу виявляти труднощі, визначати проблеми, надавати рекомендації щодо їх усунення, з метою контролю за наданням соціальних послуг розроблено графіки перевірки роботи соціальних

робітників. Станом на 01.01.2024. складено 38 актів перевірок якості надання соціальних послуг.

Протягом звітнього періоду одну особу з інвалідністю влаштовано в Снятинський психоневрологічний інтернат на постійне місце проживання.

Завідувач відділення організації надання адресної натуральної та грошової допомоги є секретарем комісії для надання матеріальної допомоги громадянам, які проживають на території Болехівської міської ради, який проводить підготовку заяв на розгляд комісії. За звітний період отримали грошову допомогу на лікування та допомогу у зв'язку з важкими умовами проживання за рахунок коштів місцевого бюджету - 133 громадян на суму 500 тисяч гривень.

До Дня людей похилого віку (1 жовтня 2023р.) 17 одиноких громадян отримали грошову допомогу на суму 8,8 тисяч гривень за рахунок коштів місцевого бюджету.

Відділенням натуральної та грошової допомоги проводиться робота з підприємствами та підприємцями міста з питань збору благодійної допомоги для надання найбільш потребуючим громадянам.

Протягом звітнього періоду благодійну допомогу від підприємців у вигляді продуктивних наборів отримали 60 одиноких громадян на суму 16,8 тисяч гривень, натуральну допомогу (дрова) отримала 2 громадян на суму 6,5 тисяч гривень. До Великодніх свят за сприянням благодійників 48 громадян похилого віку отримали продуктивні набори на суму 14,1 тисяч гривень. Від церкви Християн віри Євангельської підопічні, які обслуговуються в територіальному центрі та внутрішньо переміщені особи отримали благодійно засоби реабілітації (крісло туалети, ходунки, засоби гігієни, інвалідні візки та памперси (дорослі). Також одинокі громадяни похилого віку та особи з інвалідністю протягом звітнього періоду отримували засоби для прибирання та теплі пледи.

Станом на 01.01.2024 р. відділенням денного перебування обслужено 60 осіб. З них: 20 – в місті, 40 – в сільській місцевості.

Протягом звітнього періоду завідувачем відділення денного перебування надавалася послуга консультування та допомога пенсіонерам у реєстрації на платформі «ЄДопомога», надавалася послуга інформування пенсіонерів щодо оплати комунальних послуг через особисті електронні кабінети та допомога пенсіонерам в оформленні документів на отримання субсидії на тверде паливо.

На період воєнного стану в Україні на Територіальний центр було покладено обов'язки по забезпеченню гуманітарної допомоги для внутрішньо переміщених осіб. Працівники територіального центру подавали потреби у допомозі представникам благодійних організацій, організували зустріч та видачу гуманітарної допомоги внутрішньо переміщеним особам, які проживають у громаді.

Протягом звітнього періоду гуманітарну допомогу у вигляді продуктів харчування, засобів гігієни, одягу, взуття та ін. отримало 423 ВПО за сприянням благодійних фондів, громадських організацій та волонтерів.

Благодійна організація «Рокада» у січні 2023р. надала гуманітарну допомогу (матраци, ковдри, подушки, постіль, рушники, термоси, засоби особистої гігієни, памперси, спальні мішки, лампи, кухонні набори, розкладачки, взуття, одяг та ін.) 172 внутрішньо переміщеним особам.

За сприянням Івано-Франківського Архієпархіального управління української греко-католицької церкви в рамках проекту «Разом з Україною» 29 внутрішньо переміщених осіб, які проживали в комунальних закладах Болехівської міської ради отримали продукти харчування, набори для прибирання та засоби гігієни, а також 16 громадян, які опинилися в складних життєвих обставинах отримали набори для прибирання.

За сприянням БО «Карітас» внутрішньо переміщеним особам, одиноким громадянам похилого віку та особам з інвалідністю роздано: продуктивні набори – 226 шт., набори (постіль, подушка, матрац) - 33 шт., набори засобів гігієни – 119 шт., аптечки - 60 шт., кухонні набори – 20 шт.

Благодійною організацією «Представництво Міжнародного Медичного Корпусу в Україні» було надано 40 гігієнічних наборів для внутрішньо переміщених осіб, які проживають на території Болехівської міської ради.

Міжнародна організація з міграції (МОМ) у рамках проєкту «Програма МОМ України з розповсюдження непродовольчих товарів та загальних поставок» надала 287 внутрішньо переміщеним особам гуманітарну допомогу (кухонні набори, матраци, ковдри, постільну білизну, засоби гігієни, підгузки).

Чернівецька обласна громадська організація «Буковинська агенція ініціатив та розвитку» у рамках проєкту, що фінансується Action Contre la Faim (Франція) надала 100 продуктових наборів (400 пакетів) внутрішньо переміщеним особам, які проживають на території Болехівської міської ради.

12 грудня 2023 р. Благодійна організація «СОС Дитячі Містечка України» надала продуктові набори 45 внутрішньо-переміщеним сім'ям з дітьми віком до 18 років, які проживають на території Болехівської територіальної громади. Багатодітній сім'ї загиблого військовослужбовця було надано гуманітарну допомогу, а саме: продукти харчування, засоби гігієни, постіль, матраци, кухонний набір.

Працівники територіального центру також надають соціальні послуги внутрішньо переміщеним громадянам, які перебувають на лікуванні у КНП «Болехівська ЦМЛ», а саме: вирішення організаційних питань, придбання продуктів харчування, медикаментів.

Забезпечення цивільного захисту населення та території громади

З початком повномасштабної російської агресії проти України розроблено План евакуації населення територіальної громади. Життєво необхідно стало облаштування укриттів на випадок повітряних тривог. Проведено обстеження на придатність їх до використання існуючих протирадіаційних укриттів (9 об'єктів, з них 1 обмежено готове, 3 – готові), найпростіших укриттів (в приміщеннях, де відсутні сховища), розглянуто можливість використання інших пристосованих захисних споруд, складено акти обстежень (всього 5 об'єктів).

Затверджено перелік пунктів обігріву, які функціонуватимуть цілодобово і безкоштовно для тимчасового перебування у разі аварійного відключення електроенергії більше, ніж на 24 години.

На базі центру надання адміністративних послуг відкрито базовий, а в адмінприміщеннях старостинських округів, діючі консультаційні пункти.

Підтримка сімей, дітей та молоді

Реалізацію державної політики з питань соціального захисту дітей, запобігання дитячій бездоглядності і безпритульності, вчинення дітьми правопорушень, ведення обліку дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, усиновлених здійснює служба у справах дітей виконавчого комітету Болехівської міської ради.

На обліку служби у справах дітей перебуває: 11 – дітей-сиріт та 15 – дітей, позбавлених батьківського піклування, з них: 23 – перебувають під опікою/ піклуванням і проживають в сім'ях опікунів та піклувальників, 1 – прийомна сім'я, 2 – соціально-реабілітаційному центрі (дитяче містечко) благодійної організації «Містечко Милосердя Святого Миколая» в с. Крихівці. Знято з обліку у зв'язку з досягненням повноліття – 6.

Із 26 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають на обліку, 3 – мають свою власну житлову частку, 25 проживають в будинках родичів та опікунів/піклувальників.

Із інших областей та районів на контролі служби перебуває 2 дітей-сиріт, вони навчаються в ліцеях Болехівщини.

Впродовж 2023 року на контролі служби перебували 3 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які були внутрішньо переміщені разом із опікунами. По одній дитині встановлено батьківство. По двох дітях – мама поновила батьківські права.

Із 26 дітей у закладах загальної середньої освіти навчається 20 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. В ПТУ, коледжах навчаються – 4 дітей. Дошкільнят – 2 дитина. Після закінчення 11 класу не продовжили навчання – 2 дитини.

В закладах загальної середньої освіти Болехівської міської ради діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування харчуються безкоштовно.

Відповідно до Закону України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми» в управліннях праці та соціального захисту населення 23 дітей, які перебувають під опікою та піклуванням отримують державну допомогу.

Усиновлених дітей Болехівщини іноземними громадянами не було. На обліку служби у справах дітей з питань усиновлення кандидатів немає. В даний період відбулося 2 внутрісімейні усиновлення. На контролі служби у справах дітей за місцем проживання перебуває 6 сімей, які усиновили 7 дітей. Одну сім'ю, де виховувалася одна дитина знято з обліку (дитина досягнула повноліття).

При Болехівському міськвиконкомі працює комісія з питань захисту прав дитини. Проведено 16 засідань комісії, розглянуто 73 питання щодо захисту прав дітей, з них 53 винесено на розгляд виконавчого комітету Болехівської міської ради та ухвалено відповідні рішення.

На обліку служби перебуває 4 дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах, з них одна малолітня дитина влаштована в патронатну сім'ю. На лікування дитини за сприянням міського голови, депутатів та небайдужих людей Болехівщини патрована сім'я отримала 13500,00 грн. Також, від жителів м. Болехова, які працюють за кордоном, на потреби дитини дана сім'я отримала 18200 грн.

З батьками даної категорії сімей проводяться індивідуальні бесіди, анкетування, тренінги. Спільно з ювенальною поліцією обстежено 38 кризових сімей. На батьків складено 6 адміністративних протоколів, які направлено до суду.

Впродовж 2023 року за сприянням міського голови, Болехівського територіального центру, громадян Болехівщини – дітям, батьки яких загинули, дітям, батьки яких безвісти зникли, дітям-сиротам, дітям, позбавлених батьківського піклування, дітям із сімей, які перебувають в складних життєвих обставинах (31 – сім'я, 92 – дитини) надавалася допомога продуктами харчування, медикаментами, одягом, взуттям, гігієнічними наборами.

Затверджена і діє міська цільова Програма соціального захисту і підтримки дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, захисту їх житлових прав, попередження дитячої бездоглядності та безпритульності на 2021-2025 роки з обсягом фінансування у цьому році 15,0 тис. гривень. В I кварталі 2023 року кошти з програми не використовувались. В II кварталі 2023 року використано 3999,94 грн. на придбання продуктивних наборів до Дня захисту дітей. Також, залучено спонсорську допомогу продуктами. Продуктові набори отримали 30 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та 28 сімей з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах та діти, один з батьків яких загинули під час бойових дій на території України. В III кварталі 2023 року кошти з програми не використовувались. В IV кварталі 2023 року використано 11,0 тис. грн. до Дня святого Миколая та Різдвяних свят.

Впродовж червня дві сім'ї з дітьми, у яких загинули батьки безкоштовно оздоровлювалися.

До Дня захисту дітей за сприянням спонсорів роздано 58 продуктивних наборів та солодощів, дітям-сиротам, дітям, позбавлених батьківського піклування та дітям із сімей, які перебувають в складних життєвих обставинах. З місцевого бюджету використано 3999,94 тис. грн.

До нового навчального року за сприянням спонсорів шкільне приладдя, одяг, взуття, а також продукти харчування отримали 11 сімей, які перебувають в складних життєвих обставинах, де виховується 40 дітей на суму 20552 грн.

За сприянням спонсорів у грудні 2023 року роздано 40 продуктивних наборів та солодощі дітям-сиротам, дітям, позбавлених батьківського піклування та дітям із сімей, які перебувають в складних життєвих обставинах. З місцевого бюджету використано 11,0 грн.

Діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування та діти, які перебувають в складних життєвих обставинах безкоштовно відвідували циркові вистави та атракціони.

Міський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді проводить роботу із сім'ями, які опинилися у складних життєвих обставинах. Установа внесена до Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг який розроблено Міністерством соціальної політики

Рішення сесії міської ради від 22.12.2020р. № 18-02/20 затверджено Програму виконання основних заходів, передбачених міським центром соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді на 2021-2023 роки. Згідно кошторису на 2023 рік затверджено кошти в сумі 12,0 тис.грн. У 2023 році профінансовано акцію «Не залишати без уваги жодної дитини» - придбано подарункові сертифікати дітям, батьки яких загинули або зникли безвісти під час війни, дітям учасників бойових дій на суму 5000 грн. (п'ять тисяч гривень 00 копійок), та до Дня Святого Миколая придбано солодоші для дітей з інвалідністю, дітей учасників бойових дій членам сімей загиблих та безвісти зниклих захисників та захисниць на суму 7000 грн. (сім тисяч гривень 00 копійок).

Ведеться облік сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах та здійснюється соціальне інспектування, обстеження житлово-побутових умов та оцінка потреб, планується і визначаються методи та здійснюється соціальний супровід сімей в складних життєвих обставинах.

На соціальному супроводі перебуває:

- 3 сім'ї в яких виховується 7 дітей мешканців громади перебувають у складних життєвих обставинах. Даним сім'ям надаються послуги консультування, соціальної профілактики, інформування. Із соціального супроводу знято 3 сім'ї (у 2 –х СЖО мінімізовано, в одній сім'ї не досягнуто позитивного результату)
- молоді особи із 2 сімей перебувають у конфлікті з законом – надаються послуги консультування, соціальної профілактики (одна сім'я у якій виховується четверо дітей інша - сім'я опікуна)
- 7 сімей отримують послугу консультування та представництва інтересів. Це сім'ї опікунів/піклувальників, сім'я учасника бойових дій, особи з інвалідністю, сім'ї де виховуються діти з інвалідністю, членам сімей загиблих воїнів та сім'ям військовослужбовців
- завершено соціальний супровід сім'ї загиблого учасника бойових дій
- 4 сімей у яких виховується 10 дітей отримують послугу соціального супроводу сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування, що мають відповідний статус.

В результаті перевірки використання коштів державної допомоги при народженні дитини за звітний період 2023 року виявлено 2 нецільових використання коштів: у першому випадку кошти використовувались нецільеспрямовано (одержувач допомоги не забезпечує належних умов для повноцінного утримання та виховання та відмовляється від виховання дитини) у другому випадку – через тривалу хворобу матері діти влаштовано на повне державне утримання, надано статус позбавлених батьківського піклування . За звітний період даний вид виплат отримали 88 сімей.

Щодо соціальних послуг які надаються Болахівським МЦСССДМ за рік найбільш затребуваними є:

- консультування - 725 послуг;
- соціальна профілактика – 107 послуг;
- соціального супроводу сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування - 4 послуг;
- соціального супроводу сімей, що перебувають у складних життєвих обставинах – 9 послуг;
- інформування – 804 послуг;
- представництва інтересів – 10 послуг

Інформацію про діяльність Центру та прийняті рішення оприлюднюється на сайті Болахівської міської ради та на інших ресурсах відповідно до вимог чинного законодавства.

забезпечується систематичне ведення обліку документів, що знаходяться у володінні Центру, обліку запитів на інформацію; запитувачам надається право робити виписки з документів, фотографувати, копіювати, сканувати їх, записувати на будь – які носії інформації тощо, окрім даних які законодавчо віднесені до конфіденційних. В межах своїх повноважень здійснюється діяльність та заходи щодо створення баз персональних даних та обробки персональних даних у них відповідно до вимог чинного законодавства.

Постійно вдосконалюється організація роботи і підвищується професійну кваліфікацію в КНЗ «Івано-Франківський обласний центр перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємств, установ і організацій». Працівник МЦСССДМ отримав сертифікат курсу «Соціальна робота з сім'ями, які опинилися у складних життєвих обставинах», «Соціальний супровід сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти позбавлені батьківського піклування». Також пройдено тренінг «Базові концепції гендерна зумовленого насильства: витоки, наслідки, механізми запобігання та реагування» від Представництва Міжнародного Медичного Корпусу в Україні.

Директор центру виконує повноваження секретаря Спостережної комісії при виконавчому комітеті Болехівської міської ради затвердженої рішенням виконавчого комітету від 28.01.2021 року №09 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 25.06.2020 № 22 «Про затвердження складу Спостережної комісії при виконавчому комітеті Болехівської міської ради», повноваження секретаря місцевої комісії для формування пропозицій щодо потреби в субвенції за напрямками та використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа затвердженої рішенням виконавчого комітету від 31.08.2021 року «Про створення місцевої комісії для формування пропозицій щодо потреби в субвенції за напрямками та використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа» та повноваження секретаря комісії щодо розгляду заяв членів сімей осіб, які загинули (пропали безвісти), померли, та осіб з інвалідністю про призначення грошової компенсації затвердженої рішенням виконавчого комітету від 30.09.2021 №129. Відповідно до рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 31.09.202 №77 «Про затвердження Порядку призначення та реєстрації помічника дієздатній фізичній особі, яка за станом здоров'я не може самостійно здійснювати свої права та виконувати свої обов'язки» уповноваженою особою за реєстрацію помічника дієздатної фізичної особи, яка за станом здоров'я не може самостійно здійснювати свої права та виконувати обов'язки визначено директора Болехівського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді. 5 осіб призначено помічниками.

В лютому завершився проєкт « SMILE – Підтримка дітей, молоді та їхніх сімей під час кризової ситуації в Україні» на території Болехівської міської територіальної громади завдяки якому з вересня 2022 у Болехівському МЦСССДМ працював фахівець із соціальної роботи.

В рамках співпраці з Благодійною організацією «Благодійний фонд «Любов до ближнього – Некстенлібе» в особі подружжя Мирослави та Курта Зіммхенів та Івано-Франківський ОЦСССДМ 16 громад з області отримали 350 пакунків для сімей з дітьми, які опинилися у складних життєвих обставинах. Серед них і Болехівська територіальна громада. Також, організація надала такі пакунки і для евакуйованих в нашу область дитячих будинків сімейного типу. Подружжя активно здійснює волонтерську роботу і у сфері забезпечення потреб військових, будинків дитини, нужденних людей, а після їх наміру створити дитячий будинок сімейного типу, вирішили допомагати й сім'ям у кризі та родинам, які прихистили статусних дітей.

Налагоджено співпрацю з БО «БФ Карітас-Івано-Франківськ УГКЦ» щодо допомоги сім'ям ВПО та особам соціально вразливих категорій також з Мобільною бригадою, яка провадить свою діяльність на території Калуського району у рамках реалізації проекту "Інтегрована підтримка через міждисциплінарні мобільні команди", який реалізовується міжнародним благодійним фондом "Українська фундація громадського здоров'я " у співпраці та фінансової підтримки Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) також долучається до надання соціально-психологічної підтримки та послуг особам, які постраждали від військових дій. Розпорядженням міського голови від 13.06.2023 № 211-р створено Міжвідомчу раду (мультидисциплінарну групу) для реалізації державної політики з питань сім'ї, гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання насильству в сім'ї та протидії торгівлі людьми та затверджено Плани спільних заходів Болехівської міської ради та БО «БФ «Карітас Івано-Франківськ УГКЦ», що реалізовувалися впродовж 2023 року. До 1 вересня спільно з благодійним фондом реалізовано акцію «Перший портфелік» для дітей, які йшли в перший клас з числа ВПО та місцевих жителів, що належать до наступних категорій:

- діти ВПО та місцевих жителів з інвалідністю;
- діти ВПО та місцевих жителів УБД;
- діти ВПО та місцевих жителів, батьки яких загинули або зникли безвісти під час війни;
- діти ВПО та місцевих жителів, позбавлені батьківського піклування, які перебувають на вихованні опікуна;
- діти місцевих жителів з малозабезпечених родин, статус яких підтверджений довідкою про малозабезпеченість. 27 першокласників з нашої громади отримали грошові сертифікати.

У рамках реалізації проекту «Мережа радників з інклюзії» у місті Львів відбулося друге навчання школи інклюзивних громадських радників. Запровадження інституту інклюзивного громадського радника в Болехівській громаді проходить з метою розвитку інклюзії та залучення до роботи на користь громади осіб з інвалідністю серед жителів Болехівської територіальної громади з ініціативи представників громадської спілки «Луганська асоціація організацій осіб з інвалідністю». Наступним етапом реалізації проекту стало проведення соціологічного дослідження у формі фокус-групи для Болехівської територіальної громади за участю жителів громади та ВПО, на якому обговорили основні проблеми життєдіяльності громади, потреби та інтереси людей з інвалідністю. у шести громадах Львівської та Івано-Франківської областей обладнано робочі місця.

На новостворених робочих місцях, обладнаних комплектом меблів та оргтехніки інклюзивні громадські радники допомагатимуть людям з інвалідністю, мало мобільним громадянам та всім нужденним інтегруватись у повсякденне життя своїх громад. Нагадаємо, проєкт «Мережа радників з інклюзії» впроваджується ГС «Луганська асоціація організацій осіб з інвалідністю» та виконується за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID) в громадах Львівщини та Франківщини: Комарнівській, Болехівській, Галицькій, Новояворівській, Богородчанській та Великолюбінській. Також громада взяла участь у Конкурсі міні-проєктів у форматі хакатону в рамках проєкту «Мережа інклюзивних громадських радників». В рамках проєкту ГС "ЛАООІ" надала меблі для Інклюзивно-ресурсного центру Болехівської міської ради. Завдяки співпраці з магазином «Інклюзія: реабілітаційне та корекційне обладнання», громадською спілкою комплект меблів до Інклюзивно-ресурсного центру доставлено безкоштовно. Дякуємо за співпрацю та участь в придбанні та узгодженні логістичних питань. Передане в якості подарунку обладнання стане при нагоді і учням центру і його персоналу.

В рамках конкурсного відбору до участі у Проєкті «ГРОМАДА ДЛЯ ЛЮДИНИ: покращення системи соціального захисту та соціальних послуг», що впроваджується Міжнародною благодійною організацією «Партнерство «Кожній дитині» за підтримки Програми «U-LEAD з Європою» який реалізується в Україні з метою підвищення якості надання соціальних послуг населенню шляхом розвитку спроможності громад у впровадженні інтегрованої системи соціального захисту населення, налагодження діалогу з громадянами та розвитку нових соціальних послуг, відповідно до потреб, Болехівська

громада була включена до списку 15 учасників Проєкту для проведення навчання команди спеціалістів, які працюють у сфері захисту дітей, соціальної роботи та надання послуг і стала єдиним представником з Івано-Франківської області. На цьому етапі сертифікати отримують 20 спеціалістів які пройшли чотири етапи навчання по даній програмі.

На виконання заходів міської цільової соціальної Програми «Молодь Болехівщини» на 2021-2025 роки у 2023 році передбачено 20 000 грн. У рамках цих заходів було:

1. Забезпечено сприяння участі дітей Болехівщини у мандрівках та таборуванні Національної скаутської організації України «Пласт», які проходили на території Болехівської територіальної громади.
2. Проведено роботу по розгляду та погодженню звернень щодо проведення на території Болехівської ТГ 6 пластових наметових таборів пластунів Івано-Франківщини, Львівщини та Київщини.
3. Підготовлено проєкт рішення на сесію міської ради «Про молодіжну раду при Болехівській міській раді» та розпочато роботу по утворенню молодіжної ради при Болехівській міській раді після прийняття вищезазначеного рішення.

На виконання заходів міської цільової соціальної Програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2021-2025 роки у 2023 році передбачено 20 000 грн. У рамках цих заходів було:

1. Організовано та проведено перше засідання Координаційної ради з питань національно-патріотичного виховання при Болехівській міській раді.
2. Організовано та проведено військово-спортивні, національно-патріотичні змагання «Воїн» з нагоди відзначення Дня Героїв.
3. Проведено патріотичний забіг «Шаную воїнів, біжу за Героїв України».
4. Проведено дитячо-юнацьку військово-патріотичну гру «Джура», присвячену Дню українського козацтва, Української повстанської армії, захисників і захисниць України та 652-ій річниці міста Болехова

Міською цільовою соціальною Програмою з оздоровлення та відпочинку дітей на 2021-2025 роки на 2023 рік передбачено 100 тис. грн. на закупівлю путівок.

У рамках програми було:

- забезпечено координацію підбору та направлення дітей для оздоровлення, відповідно до наданих путівок Калуською РДА, до:
 - обласного закладу оздоровлення та відпочинок «Карпатські мрії» (Івано-Франківська обл., с.Микуличин) – 3 дитини;
 - позаміського закладу оздоровлення та відпочинок «Водограй» (Івано-Франківська обл., м.Косів) – 3 дитини.
- здійснено проведення тендеру та закупівлю путівок за кошти місцевого бюджету для направлення дітей пільгових категорій Болехівської міської територіальної громади на відпочинок до дитячого лікувально-оздоровчого комплексу «Сокіл» (Івано-Франківська обл., с.Сокіл) – 8 дітей.

Окрім цього, управлінням освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради було організовано та проведено 8 літніх пришкільних таборів з денним перебуванням, в яких оздоровилося 305 дітей.

Освіта

На Болехівщині функціонують 7 закладів загальної середньої освіти, 4 заклади дошкільної освіти, 2 заклади позашкільної освіти (дитячо-юнацька спортивна школа, будинок дитячої та юнацької творчості) та міжшкільний ресурсний центр.

У закладах загальної середньої освіти функціонує 121 класів, в яких навчається 2328 учнів, з них 1230 дитини (53,4 %) – учні міських ліцеїв, 1098 дитини (46,6%) – учні сільської місцевості.

У 4 закладах дошкільної освіти (ЗДО «Веселка» м. Болехів, ЗДО «Зірочка» м. Болехів, ЗДО «Пролісок» с. Тисів та ЗДО «Дзвіночок» с. Міжріччя) виховуються 339 дітей, та функціонує 8 груп дітей 5-річного віку при закладах загальної середньої освіти, в яких

навчається 108 дітей. Загалом дошкільною освітою охоплено 447 дітей, що становить 57 % від загальної кількості дітей віком від 3 до 6 років.

На території Болехівської міської ради функціонує 2 заклади позашкільної освіти, в яких виховується 620 вихованців, що становить 27 % від загальної кількості дітей від 6 до 18 років.

За даними реєстру автоматизованої системи Інклюзивно-ресурсного центру загальна кількість дітей, які пройшли комплексну оцінку розвитку становить 85 дітей, із них 41 дитина – повторно. Перебувають на обліку в ІРЦ Болехівської міської ради 59 дітей з особливими освітніми потребами. Впродовж 2023 року корекційно-розвиткові послуги в ІРЦ Болехівської міської ради отримували 31 дитина. До ІРЦ у 2023 році звернулося 4 дітей із числа внутрішньо переміщених осіб. Їм було надано консультативну психолого-педагогічну допомогу. Двом учням із числа внутрішньо переміщених осіб, які мають особливі освітні потреби, забезпечено системний кваліфікований супровід, надаються корекційно-розвиткові послуги.

В усіх освітніх закладах Болехівської міської ради, які підпорядковані управлінню освіти, організоване повноцінне, якісне і безпечне харчування дітей. Всі учнів забезпечені послугами гарячого харчування.

Вартість харчування здобувачів освіти у закладах загальної середньої освіти становить 45 грн. Безкоштовним харчуванням станом на звітну дату забезпечено 329 здобувачів освіти відповідних категорій, що становить 14 % від загальної кількості учнів.

Безкоштовним гарячим харчуванням забезпечені:

- 12 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування;
- 166 дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»;
- 27 дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у інклюзивних класах;
- 89 дітей із сімей, батьки яких загинули, пропали безвісти, померли під час захисту незалежності та суверенітету України; учасників бойових дій, які захищали, захищають незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, та яким встановлено статус учасника бойових дій, або видано відповідну довідку про безпосередню участь у бойових діях осіб;
- 35 дитини із числа внутрішньо переміщених осіб, та які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів.

Вартість харчування дітей, які перебувають у закладах дошкільної освіти Болехівської міської ради, становить у розмірі 55 (п'ятдесят п'ять) гривень 00 копійок на одну дитину вдень, що становить: для вихованців міських закладів дошкільної освіти (ЗДО «Веселка» та ЗДО «Зірочка») 33 (тридцять три) гривні 00 копійок – батьківська плата (60%) та 22 (двадцять дві) гривні 00 копійок – з місцевого бюджету (40%); для вихованців сільських закладів дошкільної освіти Болехівської міської ради (ЗДО «Пролісок» та ЗДО «Дзвіночок») 22 (двадцять дві) гривні 00 копійок – батьківська плата (40%) 33 (тридцять три) гривні та 00 копійок – з місцевого бюджету (60%).

У закладах дошкільної освіти на 100 % звільнено від плати за харчування

47 дітей відповідних пільгових категорій:

- 1 дитина із числа дітей-сиріт;
- 17 дітей із малозабезпечених сімей;
- 15 дітей із сімей учасників АТО;
- 4 дітей із ООП, які виховуються в інклюзивних групах;
- 10 дітей із числа ВПО;

на 50 % звільнені від плати за харчування 38 дітей з багатодітних сімей.

Пільгова категорія дітей становить 25% від загальної кількості вихованців, які виховуються у закладах дошкільної освіти. Для всіх інших вихованців організоване також гаряче харчування, але фінансування здійснюється за рахунок встановленої батьківської плати.

Влітку 2023 року на території Болехівської міської ради функціонували 8 таборів з денним перебуванням при закладах освіти громади. Цього року оздоровчо-відпочинковими

послугами охоплено 305 дітей. У таборах з денним перебуванням організовано одноразове харчування, середня вартість якого в день на одну дитину складала 45 гривень.

Першочергово забезпечено оздоровленням та відпочинком дітей пільгових категорій, а саме дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки: 4 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 20 дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій, 1 дитина, батько якої загинув у районі проведення антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, 6 дітей з інвалідністю, 6 дітей із числа ВПО, 66 дітей із багатодітних сімей, 39 дітей із малозабезпечених сімей, 1 дитина із неповної сім'ї, 141 дитина із числа талановитих та обдарованих дітей - переможці міжнародних, всеукраїнських, обласних, міських, районних олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, відмінники навчання, тощо, 21 дитина – учасники дитячих творчих колективів та спортивних команд.

З метою створення умов для формування в учнів здоров'язбережувальних компетентностей, знань правил пожежної, мінної безпеки та цивільного захисту, алгоритму дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій у травні урочисто відкрито 2 класи безпеки на базі Болехівського ліцею № 1 «Академічний» та Тисівського ліцею.

Відповідно до виділених коштів з депутатського фонду було придбано та встановлено металопластикові входні двері в ЗДО «Дзвіночок», дитячі столи і стільці для ЗДО «Зірочка», косарки для ЗПО «Дитячо-юнацька спортивна школа», ЗДО «Зірочка», ЗДО «Дзвіночок» та МРЦ. Крім того, було придбано та встановлено внутрішні металопластикові конструкції в закладах освіти: 7 дверей в ЗДО «Зірочка», 4 дверей та 2 вікна в ЗДО «Веселка», 8 дверей в ЗДО

«Пролісок», 2 дверей в ДЮСШ та входні двері в ЗДО «Пролісок». Проведено ремонт комп'ютерної техніки в закладах освіти. Встановлено конструкційні перегородки в душовій та туалеті ДЮСШ, придбано сидіння для стадіону. Встановлено підвісну стелю в ЗДО «Веселка» та проведено заміну частини водопроводу. Закуплено будівельні матеріали для проведення ремонтних робіт господарським способом, а також придбано пересувні сміттєві контейнери для

ЗДО «Пролісок» та ЗДО «Дзвіночок». ЗДО «Зірочка» підключено до пульта пожежного спостереження.

У новому приміщенні КУ «Інклюзивно-ресурсний центр» встановлено піднавіс, облаштовано пандус та підлогове покриття, поштукатурено стіну фасаду, встановлено ринви, вивіску шрифтом Брайля, підшито дах та встановлено протипожежний щит. Придбано запчастини та проведено ремонт автобусів та транспортних засобів, здійснено черговий технічний огляд та страхування.

В Болехівському ліцею №1 «Академічний» проведено заміну освітлення в їдальні, актовому залі, коридорах, ПРУ, замінено умивальники в санвузлах, та проведено ремонт кабінки в 3 корпусі, облаштовано гаряче водопостачання в санвузлах 1 та 3 корпусів. Проведено ремонт та встановлено меблі в ресурсній кімнаті, облаштовано клас безпеки, проведено облаштування бруківки на пішохідній зоні біля ліцею.

В Болехівському ліцеї №2 «Науковий» проведено заміну частини підлоги на 1 поверсі закладу, частково замінено умивальники, лампи, відремонтовано лавки на території закладу, на завершальному етапі встановлення бруківки біля закладу.

В Тисівському та Козаківському ліцеях проведено ремонт приміщення їдальні, в Поляницькому ліцеї завершено облаштування медичного кабінету та кабінету бухгалтера, проведено косметичне фарбування каплички на території закладу та ведуться переговори по проведенню робіт з добудови туалетних приміщень. В Гузіївському ліцеї - встановлено плитку на підлозі 1 поверху основного корпусу, проведено ремонт приміщення 1 класу та покрівлі корпусу початкових класів, в Міжрічанському ліцеї проведено капітальний ремонт вбиралень.

Укладено договори на проведення робіт по наступних об'єктах:

- «Капітальний ремонт приміщення дитячо-юнацька спортивна школа»;
- «Облаштування території закладу дошкільної освіти «Веселка», вкладання бруківки»;

- «Заходи з енергозбереження. Капітальний ремонт закладу дошкільної освіти (ясла - садок) «Зірочка» Болехівської міської ради, Калуського району, Івано-Франківської області по вул. Коперника, 2 в м. Болехові»;
- облаштування свердловини в ЗДО «Пролісок».

Найпріоритетнішим завданням при підготовці до нового навчального року було впорядкування та приведення у відповідність до вимог чинного законодавства захисних споруд цивільного захисту закладів освіти (ПРУ та найпростіші укриття). На сьогоднішній день в закладах освіти функціонує та придатні до роботи 3 протирадіаційні укриття та 17 об'єктів, які рекомендовано до використання як найпростіші укриття для учасників освітнього процесу. Усі 7 ЗЗСО забезпечені альтернативними джерелами живлення (генераторами), а також ЗДО «Веселка», ЗДО «Пролісок», ЗДО «Дзвіночок» та БДЮТ. В рамках допомоги від ЮНІСЕФ заклади загальної середньої освіти нашої громади отримали біотуалети, контейнери, кулери для води, аптечки, обігрівачі для укриттів.

Зкладами освіти, за сприяння департаменту освіти, отримано наплічники для учнів, 7 рекреаційних наборів для вчителя, 2 навчально-методичні набори «Школа в коробці», 273 комплекти одномісних парт та стільців, 47 ноутбуків для вчителів, новий шкільний автобус та обладнання для ІРЦ.

Охорона здоров'я

Структура КНП «Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської ради включає 3 амбулаторії ЗПСМ (м.Болехів, с.Тисів, с.Поляниця) та 6 ФАПів (с.Сукіль, с.Козаківка, с.Бубнище, с.Танява, с.Гузіїв, с.Міжріччя). В КНП «ЦПМД» працює 10 лікарів ЗПСМ, 3 терапевти, 1 педіатр, 31 медична сестра, 3 клінічних лаборанти, які надають ПМД 17258 пацієнтам, згідно укладених декларацій, що становить 88% від загальної кількості населення, з них 3647 дітей до 18 років. Міське населення 10642, сільське 6589. Дітей до 1 року – 119, 0-14 років – 2944, 15-17 років – 763. На обліку перебуває 596 пацієнтів з інвалідністю, з них 94 дитини.

Кількість відвідувань по ЦПМД за 2023р. становить 44666 осіб, з них діти – 13572. Кількість відвідувань удома становить – 6198, діти – 2725. Показник відвідування в КНП ЦПМД на 1-го жителя становить – 2,3. Кількість звернень на ФАП становить 7871 пацієнтів, з них вдома – 4923. Кількість проведених ЕКГ досліджень становить – 7967.

За звітний період створено ЕМЗ в ЕСОЗ – 191 405, епізодів – 20 842, взаємодій – 47 777, видано направлень – 25 813, з приводу обстежень 21 449, створено діагностичних звітів 6 772, виписано електронних рецептів 3934, листків непрацездатності – 1623.

За 2023 рік народилося 59 дітей (показник 1,6 на 1 тис.), випадків смертності не було, проти 108 дітей в 2022р. (2,9 на 1 тис. нас.). Показник природного приросту (-9), проти -9 на 1 тис. нас. в 2022 році.

В АЗПСМ с.Тисів та с.Поляниця розгорнуто 14 ліжок денного стаціонару та проліковано за звітний період - 513 хворих.

В закладі облаштовано дві лабораторії: в АЗПСМ м.Болехів та АЗПСМ с.Поляниця, які проводять аналізи згідно Пакету НСЗУ, а саме: загальний аналіз крові, загальний аналіз сечі, цукор крові, холестерин, експрес-тести на ВІЛ, гепатити А, В, С, тропоніни та вагітність. За звітний період кількість проведених досліджень - 25907 аналізів, з них: гематологічних – 10405, біохімічних – 5390, імунологічних – 243, загальноклінічні без гематологічних – 9869. За звітний період проведено експрес-тестів на ВІЛ – 85, гепатити – 140, тропоніни - 18.

Закуплено нову лікувально-діагностичну апаратуру: набір ларингоскопічний – 12300 грн., рото-носова маска, 3 шт. – 28500 грн., терапевтичний комплект – 46000 грн., сумка-укладка, 2 шт. - 2300 грн., столик маніпуляційний – 6960 грн., відсмоктувач медичний - 9200 грн., насос шприцевий 2 шт. – 49800 грн., опромінювач 2 шт. - 2840 грн., вага електронна - 693 грн., ваги для новонародженого – 6032 грн. В амбулаторії ЗПСМ м.Болехів закуплено офісні меблі – 9130 грн. та сейф 2шт. – 5241.00 грн.

За 2023 рік отримано пакет «Первинна медична допомога», «Супровід і лікування дорослих та дітей з психічними розладами на первинному рівні» та «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям».

Важливою проблемою залишається туберкульоз. По КНП «ЦПМД» працюють ДОТ кабінети. Впродовж 2023р. оглянуто на туберкульоз 9781 осіб, що становить 87,9% від запланованих. Декретоване населення оглянуто на 86%. Сформована група ризику – 4242 особи, оглянуто – 2479, що становить – 58,5%, особи, які не оглядались 2 і більше роки – 61,9%. В подальшому особливу увагу необхідно приділяти правильному підбору контингенту для флюорографії, повинні бути обстежені особи, що роками не проходили флюорообстеження та особи з групи ризику.

В звітному періоді виявлено 3 випадки захворювання на туберкульоз, з них 3 особи з групи ризику. Проведено туберкулінодіагностику 26 дітям.

Надзвичайно важливим напрямком діяльності первинної медичної допомоги, залишається онкологічна допомога населенню та профілактична робота по попередженню захворювання.

За 2023р виявлено 31 випадок онкозахворювань (147,1) проти 32 (151,8) в 2022р. В 4 клінічній групі – 6 (19,4), проти 7 (28,9). Отримують спецлікування – 22.

Основною причиною пізньої діагностики раку є недостатня ефективність та результативність саносвітньої роботи серед населення, недостатньо проводяться профілактичні огляди у жінок старших вікових груп та онкоогляди чоловіків. Одна з важливих проблем щодо своєчасності виявлення онкопатології це соціальний чинник, так як переважна більшість молодих людей перебувають на роботі за межами України, що приводить до виявлення захворювання в пізніх стадіях.

Планова вакцинація:

- Поліомієліт до 1-го року- 100%
- АКДП – 71,3%
- АКДП 18 міс.- 100%
- АДП 6р.- 86,3%
- АДП-М 16р – 100%
- АДП- М дорослі – 58,5%
- Гемофільна інфекція 1 рік- 100%
- КПК 1 рік – 100%
- КПК 6 р.- 100%
- Гепатит до 1-го року- 100%

Оздоровлено за звітний період 30 дітей, в порівнянні з аналогічним періодом 2022 року на 14 дітей більше.

Вторинну медичну допомогу на території громади надає КНП «Болехівська ЦМЛ». Комунальним некомерційним підприємством «Болехівська центральна міська лікарня» Болехівської міської ради Івано-Франківської області укладено договір з Національною службою здоров'я України на медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій по таких послугах:

1. Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах;
2. Хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня;
3. Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій;
4. Профілактика, діагностика, спостереження, лікування та реабілітація пацієнтів в амбулаторних умовах;
5. Стоматологічна допомога дорослим та дітям;
6. Ведення вагітності в амбулаторних умовах;
7. Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям;
8. Мобільна паліативна медична допомога дорослим та дітям;
9. Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів.

Консультативно-діагностичним центром проведено 17824 прийомів, 3122 – рентгенографій, 1568 - ультразвукових досліджень, 6184 – лабораторних досліджень, 1848 – ЕКГ досліджень.

У стаціонарних відділеннях проліковано:

- по пакету хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах пацієнтів – 320 виписок;
- по пакету стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій – 1122 виписок;
- по пакету стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям – 134 виписок;
- по пакету мобільна паліативна медична допомога дорослим та дітям – 230 прийомів.

За 2023 рік за надані медичні послуги, згідно договору з НСЗУ надійшло 12 403,9 тис.грн.

Надходження від платних медичних послуг склали 777,8 тис.грн.

Видатки закладу склали 12 957,1 тис.грн:

- на оплату праці та нарахування 11 467,4 тис.грн.
- на медикаменти та вироби медичного призначення – 585,2 тис.грн.
- оплата послуг, крім комунальних – 824,1 тис.грн.
- виплата пільгової пенсії – 71,4 тис.грн.

З коштів місцевого бюджету на оплату енергоносіїв використано 912,2 тис.грн., на оплату праці та нарахування 1135,0 тис.грн.

З обласного бюджету для КНП «Болехівська ЦМЛ» було виділено 832,9 тис грн на придбання медичного обладнання, інвентарю, меблів:

- Гістерорезектоскоп;
- Система ендоскопічної візуалізації у комплекті з біопсійними щипцями;
- Лінійний датчик для ультразвукової системи;
- Електрокардіограф;
- Лабораторні меблі .

Для придбання інструментарію та медичного обладнання для консультативно-діагностичного центру КНП «Болехівська ЦМЛ» - 20,0 тис грн.

За рахунок власних коштів (надання платних послуг) було придбано спірометр та велоергометр програмований.

Культура

Діяльність закладів культури Болехівської міської територіальної громади протягом 2023 року була спрямована на виконання законодавчих актів, указів та доручень Президента України, постанов Кабінету Міністрів України, доручень управління культури, національностей та релігій Івано-Франківської військової адміністрації, рішень і розпоряджень Болехівської міської ради, а також річного плану роботи відділу культури виконавчого комітету Болехівської міської ради; на забезпечення умов для реалізації творчого потенціалу різних верств населення, духовне та культурне становлення громадян засобами культурно-просвітницької роботи, забезпечення культурно-дозвіллевих потреб населення, відродження, збереження і розвиток історико-культурної спадщини, національних традицій, розвиток усіх видів та жанрів аматорського народного мистецтва, забезпечення доступу населення до культурних надбань.

Для створення умов розвитку творчості людини, забезпечення доступності національного культурного надбання у звітному періоді діяла базова мережа закладів культури, яка складалася з 9 клубних закладів (Народний дім м.Болехова та 8 сільських клубних установ), Болехівської центральної міської бібліотеки центральної бібліотечної системи (міська центральна бібліотека, міська бібліотека для дітей та 8 бібліотек у сільській місцевості), комунального закладу «Болехівська мистецька школа» Болехівської міської ради та музею історії м.Болехова ім.Р.Скворія.

Структурними підрозділами відділу культури у звітному періоді було проведено значну кількість різних за формою та тематикою культурно-дозвіллевих, просвітницьких заходів.

Клубні заклади Болехівської міської територіальної громади в своїй діяльності були зорієнтовані на культурні інтереси різних соціально-демографічних категорій населення зі збереженням культурно-виховного напрямку, на духовний розвиток та змістовне дозвілля людей.

На базі клубних закладів Болехівської ТГ функціонують 4 колективи, які носять звання «народний аматорський»: ансамбль народної пісні «Родина» Народного дому м.Болехова, чоловічий вокальний ансамбль «Народні джерела» Народного дому м.Болехова, жіночий вокальний ансамбль «Горицвіт» Народного дому м.Болехова та фольклорно-етнографічний колектив «Хустка шалінова» Будинку культури с.Тисів.

Основне місце в роботі клубних закладів займає проведення культурно-масових заходів. Цікаво і професійно проходили дійства і тематичні заходи протягом звітнього періоду. Варто відмітити такі заходи, як Різдвяне свято «Славім Різдво на рідній Україні», яке відбулося 22 січня біля різдвяної шопки, на площі Івана Франка в м.Болехові. Участь у театралізованому заході взяли аматори Народного дому м.Болехова та клубних установ Болехівської громади. Свято розпочалось святковою яскравою ходою учасників площею Івана Франка. У всіх клубних установах старостинських округів громади впродовж січня – лютого відбулись свята розколяди.

Указом Президента України, від 14 лютого 2022 року, в Україні, 16 лютого, відзначають День єднання. У Народному домі м.Болехова проведено цього дня урочистості «В єдності сила і міць держави».

Щорічно, 20 лютого, ми вшановуємо пам'ять тих, хто віддав своє життя під час Революції гідності. Цього року працівниками клубних установ організовано і проведено тематичний вечір «А Сотню вже зустріли небеса», годину спомин «Вони тримали за нас небо», годину пам'яті «Герої не вмирають», літературну годину «Горять свічки на серці України», годину спілкування «Запали свічку» та віче «І зупинилось серце молоде, щоб вічно билось серце України», яке відбулося біля Хреста Героям ОУН-УПА в м.Болехові.

У клубних установах Болехівської громади відзначили 209-і роковини від дня народження великого Кобзаря Тараса Григоровича Шевченка.

Урочисте віче з нагоди Дня Героїв України проведено 23 травня біля Хреста Героям ОУН-УПА у м.Болехові «Українці – нація Героїв». У рамках урочистого віче відкрили Алею пам'яті Героїв з Болехівщини, які полягли в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України у російсько-українській війні.

28 травня, у Народному домі м.Болехова, відбулася обласна мистецько-патріотична акція «Незламна мужність поколінь». Мета проведення акції: подяка воїнам, вивчення героїчної історії українського народу, його духовної спадщини, культури, національних традицій, вшанування світлої пам'яті тих, хто загинув у боротьбі за незалежність України, формування громадянської позиції, як одного з проявів духовності та патріотичності нації. Мистецька акція об'єднала талановитих людей Болехівщини. Працівниками музею історії міста Болехова ім.Р.Скворія та міських бібліотек оформлено тематичну виставку «Здобудеш Українську Державу або загинеш у боротьбі за неї». На заході був присутній завідувач інформаційно-видавничим відділом навчально-методичного центру культури і туризму Прикарпаття поет, композитор, виконавець власних пісень, ведучий, режисер концертних заходів, заслужений журналіст України Богдан Кучер.

Цього року, 28 червня, в Україні відзначили 27-му річницю з дня прийняття Основного Закону держави. З цієї нагоди у Народному домі м.Болехова відбулись урочистості «Є право – значить є надія». В сільських клубних установах проведено годину державності «Всім серцем любіть Україну свою», годину спілкування «Твої права та обов'язки», літературну годину «Є право – значить є надія».

У День Української Державності, 28 липня, на «Співочому полі» в м.Болехові проведено урочистості «Благословенна у віках земля».

13 серпня, під горою Магура в урочищі «Табори» за селом Козаківка, відбулося вшанування пам'яті загиблих Героїв УПА, що віддали своє життя за волю і незалежність України під назвою «Тут кувались кадри УПА».

З нагоди Дня Державного Прапора та Дня незалежності України біля пам'ятника І.Франку в м.Болехові проведено урочистості «Допоки світить праведна зоря, шануймо Прапор й землю – Україну!». У селах громади також відбулись заходи з нагоди 32-ї річниці незалежності України. Так, в с.Міжріччя проведено годину державності «Усе моє, все зветься Україна». У с.Гузіїв, с.Козаківка та с.Тисів відбулись урочистості «У маминих очах, у

посмішці дитини, у кожному серці – рідна Україна», «З днем народження, Державо», «Моя Україна – єдина та вільна». В клубі с.Танява проведено годину спілкування «Україна моя вільна, моя рідна сторона». Святкові урочистості та поетична година «Стань же окрасою цілого світу, наша свята Україно» відбулися в с.Поляниця. Тематичний концерт для жителів с.Сукіль «Пригорнусь душою до Вкраїни – засміюсь, заплачу, помолюсь» підготували аматори клубу с.Сукіль. У с.Бубнище відбулися заходи під назвою «Україна починається з тебе». Юні аматори клубу (зокрема, сини загиблого Героя Володимира Кондрата) віддали шану пам'яті Героям ОУН-УПА біля символічної могили та помолились на могилах Героїв, які загинули в російсько-українській війні, що на сільському кладовищі. В сільському клубі відбувся тематичний концерт.

З нагоди Дня пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України на Алеї пам'яті Героїв Болехівщини відбулося віче-реквієм «Герої нескореної України».

1 жовтня – це день, в який відзначають чотири визначні для України події: Свято Покрови Божої Матері; День українського козацтва; річниця створення Української повстанської армії та День захисників і захисниць України. В цей день у Народному домі м.Болехова відбулися урочистості, присвячені цим подіям та 652-й річниці міста Болехова. У старостинських округах проведено пам'ятні заходи на вшанування захисників і захисниць України.

До 105-ї річниці проголошення Західноукраїнської Народної Республіки 1 листопада, у клубі с.Сукіль та клубі с.Міжріччя проведено літературні години «І став той день осінній, весною українського народу», «ЗУНР – провісниця держави Україна».

21 листопада, до Дня Гідності та Свободи, на Алеї пам'яті Героїв Болехівщини проведено віче «Майдан гідності та свободи». В старостинських округах громади відбулись пам'ятні заходи «Заради гідності народу, заради честі України», «Вистояли на майдані - переможемо у війні», «Не журися Україно, ми твої сини», «Лиш той життя й свободи вартий, хто йде щодня за них у бій», «Герої не вмирають», «Майдан тривожної години та свободи», «Ви першими стали за гідність, за долю».

Народний аматорський чоловічий вокальний ансамбль «Народні джерела» Народного дому м.Болехова взяв участь у обласному фестивалі патріотичної пісні «Яворина», що проходив в м.Івано-Франківську.

Народний аматорський фольклорно-етнографічний колектив Будинку культури с.Тисів «Хустка шалінова» став дипломантом обласного конкурсу обрядів різдвяно-новорічного циклу «Вертепів, Меланок», що проходив у м.Івано-Франківськ і нагороджений дипломом І ступеня за зайняте перше місце та грошовою премією.

Зі спеціального фонду відділу культури придбано фарбу на суму 2,6 тис.грн. для поточного ремонту фасаду клубу с.Танява. Решту кошту коштів для фарбування фасаду та заміну водовідливів виділили спонсори Роман Кулик та Людмила Халацька. З місцевого бюджету виділено кошти в сумі 890,0 тис.грн. для проведення капітального ремонту Народного дому м.Болехова.

Воєнний стан позначився на роботі книгозбірень Болехівської центральної міської бібліотеки центральної бібліотечної системи. Та, не зважаючи на обмеження в роботі, бібліотеки залишаються корисними для своїх користувачів.

Протягом звітного періоду працівниками бібліотечної системи проведено ряд заходів. Так, з нагоди Міжнародного дня рідної мови у міській бібліотеці для дітей відбулась мовознавча гра «Мовні викрутаси». В інших бібліотеках Болехівської ЦМБ ЦБС проведено фольклорну хвилинку «Наче квіточка барвиста українська мова», вікторину «Рідна мова калинова» та книжковий вернісаж «О, мово рідна! України слава!».

З нагоди 80-річчя від початку формування дивізії СС «Галичина» для здобувачів освіти Болехівського ліцею №1 «Академічний» працівники Болехівської центральної міської бібліотеки ЦБС та музею історії м.Болехова ім.Р.Скворія провели годину краєзнавства «Во ім'я Твоє, Україно!».

Ряд заходів, присвячених Дню Матері відбулися у бібліотечних установах. Варто відмітити захід, що відбувся у міській бібліотеці для дітей під назвою «Усе починається з мами», де були присутні вихованці Болехівського ліцею №1 «Академічний».

З нагоди Міжнародного дня захисту дітей проведено святкову ігротеку «Сонячний настрій дитинства», вікторини «Чи знаєш ти...?» та ігрову програму «Світлішає на світі, коли радіють діти».

До відзначення 27-ї річниці Конституції України у Болехівській центральній міській бібліотеці відбулося читачке спілкування «Конституція України в моєму житті», а у міській бібліотеці для дітей – інфомікс «Конституція – оберіг нашої держави». Працівниками сільських бібліотек Болехівської ЦМБ ЦБС забезпечено проведення тематичного заходу «Конституція України – новий відлік часу» та оформлення тематичних книжкових виставок «Конституція – це основний закон життя».

В День пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України у музеї історії м.Болехова ім.Р.Скворія та бібліотеках Болехівської ЦМБ ЦБС Захисників України вшанували символічною акцією «Сонях пам'яті». До майстер-класу з виготовлення квітки соняшника долучились працівники установ культури, охочі відвідувачі, учні та вчителі навчальних закладів. Учасники Акції власноруч створювали символічні квіти соняшника з різних матеріалів, виготовляли декоративні композиції.

Карітас України входить в одну з найбільших міжнародних мереж благодійних організацій у світі та Європі. Слово «Карітас» означає водночас любов і милосердя, співчуття та благодійність. Протягом вересня – жовтня в Болехівській міській бібліотеці для дітей під егідою Карітас Івано-Франківськ та УВКБ ООН за участю її волонтера, відбулося ряд заходів. Присутні виготовляли ляльки-мотанки, плели браслети, малювали українську символіку, розфарбовували екологічні торбинки.

12 вересня, у міській центральній бібліотеці відбулась творча зустріч із відомою письменницею письменницею Світланою Талан.

Юні читачі бібліотек Болехівської громади стали переможцями обласного етапу VI Всеукраїнського конкурсу «Лідер читання – 2023». За результатами голосування обласного журі, спеціальними дипломами нагороджено 6 конкурсантів. Четверо наших читачів нагороджені у спеціальних номінаціях : «Глядацькі симпатії», «Шанувальник книги», «Читач – творча особистість». Також читачі здобули призові місця в II обласному етапі конкурсу «Майбутнє планети у наших руках».

За звітний період у бібліотечній системі проведений статистичний аналіз руху фонду, постійно ведеться списання російської літератури з фондів бібліотек територіальної громади. Протягом звітного періоду до Болехівської ЦМБ ЦБС з Івано-Франківської обласної універсальної наукової бібліотеки ім. І. Франка поступило 73 примірників книг на суму 5,0 тис. грн. Благодійниками подаровано 169 примірники книг на суму 6, 7 тис. грн.

Болехівська центральна міська бібліотека стала учасником проекту «Польська поліція в Україні». Проект реалізується державною установою «Український інститут книги» спільно з Інститутом книги у Польщі та за підтримки Міністерства культури та національної спадщини Польщі. У межах проекту «Польська поліція в Україні» міська бібліотека отримала безоплатно комплект із 20 нових книжок та провела презентацію нового надходження. Отримані книги – це добірка перекладів українською мовою.

Зі спеціального фонду відділу культури придбано фарбу на суму 1,6 тис.грн. для поточного ремонту фасаду міської бібліотеки для дітей та матеріали на суму 1,5 тис.грн. для поточного ремонту покрівлі міської центральної бібліотеки.

Педагогічний колектив комунального закладу «Болехівська мистецька школа» Болехівської міської ради працював згідно календарного плану роботи.

Впродовж квітня-травня у стінах мистецької школи проходив цикл батьківських академічних концертів під час яких діти демонстрували своїм батькам талант і вміння володіння музичними інструментами.

Тематичну виставку до Великодня підготовлено учнями художнього відділення школи.

Творчий звіт навчального закладу, присвячений Дню матері «Мама – це найдорожча людина у світі», відбувся 14 травня у Народному домі м.Болехова.

31 травня, проведено свято вручення атестатів випускникам Болехівської мистецької школи. 26 випускників закінчили мистецький навчальний заклад у 2023 році.

До Дня музики у стінах навчального закладу відбувся святковий концерт.

Учні Комунального закладу «Болехівська мистецька школа» Болехівської міської ради здобули перемоги у VIII Двотуровому міжнародному багатожанровому дистанційному фестивалі-конкурсі мистецтв «Christmas star 2023» (м. Київ), Міжнародному онлайн конкурсі-фестивалі ANCONA FEST (Італія) та канадсько-українському онлайн фестивалі дитячої і юнацької творчості «Торонто 2023». Вихованці хореографічного відділення (викл. В.Чучвич) здобули звання лауреата III премії на Всеукраїнському патріотичному багатожанровому конкурсі мистецтв «Душа України». Учениця 2-го класу по класу гітари Кальмук Дарина (викл. А.Мелень) здобула звання лауреата III премії у Міжнародному проекті «Європейська весна» (Словаччина м.Братислава). Учні художнього відділення (викл. С.Левкович) взяли участь у I Міжнародному фестивалі-конкурсі дитячого, юнацького та молодіжного мистецтва 2023 (м.Умань), де стали лауреатами I та II премії. 22 березня, в м.Калуш, відбувся II тур обласного конкурсу виконавської майстерності солістів-інструменталістів учнів мистецьких шкіл, де взяли участь вихованці Комунального закладу «Болехівська мистецька школа» Болехівської міської ради. 22 квітня, в м.Івано-Франківськ, відбувся III тур обласного конкурсу солістів-інструменталістів. Всі учні, що представляли Комунальний заклад «Болехівська мистецька школа» здобули у конкурсі призові місця. Учень 3 класу, по класу труба, Захар Кабинець здобув I премію у Всеукраїнському багатожанровому двотуровому конкурсі «Ліга талантів» (викл. Н.Коваль, конц. О.Дубик). Робота учениці художнього відділення Ірини Галушки (викл. М.Стецюк), гідно оцінена і відзначена грамотою управління культури, національностей та релігій Івано-Франківської обласної державної адміністрації за зайняте третє місце у обласній дитячій виставці-конкурсі творчих робіт учнів дитячих художніх шкіл та шкіл мистецтв області «Ми діти твої Україно!». Максим Пуняк і Мар'яна Мицак (викл. Х.Іваник) взяли участь у Міжнародному двотуровому конкурсі інструментальної музики «Алея зірок», де здобули призові місця. Святослав Сказик та Захар Кабинець (викл.Н.Коваль) стали лауреатами I премії I-го Міжнародного професійного 2-турового конкурсу мистецтв «Празька зірка». Святослав Сказик також зайняв I місце у Міжнародному фестивалі-конкурсі «Музичний дивоцвіт» (м.Хмельницький). Марія Сказик (викл.В.Коваль) здобула звання лауреата II премії у II відкритому конкурсі виконавців на народних інструментах «Музичний барвограй» (м.Харків).

Зі спеціального фонду відділу культури міськвиконкому для Комунального закладу «Болехівська мистецька школа» придбано музичні інструменти на суму 39,9 тис. грн., принтер - 9,4 тис. грн., шкільну документацію - 3,1 тис., фарбу для поточного ремонту - 5, 3 тис. грн. та металопластикові вікна для корпусу № 2 - 62,0 тис.грн.

За кошти депутатського фонду придбано цифрове піаніно Alfabeto Animato Assai вартістю 20,0 тис. грн.

Фактична кількість здобувачів освіти у Болехівській мистецькій школі становить – 185 учнів.

Основними напрямками роботи музею історії міста Болехова імені Романа Скворія є збереження і пропаганда духовної спадщини, матеріальної культури, виховання національної самосвідомості та патріотизму, дослідження нових тем відповідно пам'ятних та календарних дат, оформлення виставок та організація культурно-просвітницьких заходів, пошукова робота з метою поповнення музею новими надходженнями, комплектування, систематизація та паспортизація музейного фонду.

Впродовж звітного періоду відвідувачі музею мали змогу оглянути різноманітні виставки. Варто відмітити такі: виставка світлин «З історії святкування новорічно-різдвяних свят в Болехові»; виставка речових, друкованих та фотоматеріалів «Зима, що нас змінила» (до Дня Революції Гідності і Свободи); виставка стародруків «Час минає, а слово залишається» (до 450-ліття від дня заснування у Львові друкарні Івана Федорова та Міжнародного дня

рідної мови); виставка великодніх атрибутів «Великодні барви»; виставка з презентацією музейних вишиванок «Традиція української вишивки» (до Дня вишиванки); виставка світлин, друкованих та речових матеріалів з історії святкування Дня Державного прапора України і Дня Незалежності України «Україно моя, наслухаю тебе із глибин...»; виставка друкованих та речових матеріалів, світлин з фондозбірки музею «Людина виховується для свободи» (до Дня Гідності і Свободи).

Співробітники музею історії м.Болехова ім.Р.Скворія провели зустріч із краєзнавцем Іриною Пилипів «Берегиня бойківського роду», з нагоди 65-річчя від дня її народження.

Напередодні Великодніх свят у музеї історії м.Болехова ім.Р.Скворія відбулися музейні творчі зустрічі з методистом Будинку дитячої та юнацької творчості, талановитою майстринею з писанкарства та бісероплетіння Мартою Долішною.

11 червня, в музеї відбувся захід з вшанування пам'яті Наталії Кобринської, з нагоди 172-ї річниці від дня її народження під назвою «Подвижниця української літератури та культури».

23 жовтня, уже втретє, у нашому місті відбулась літературна зустріч з талановитою поетесою, чарівницею слова і пера, нашою землячкою, уродженкою села Слобода-Болехівська Клавдією Дмитрів – Королевою Гір.

15 листопада, з нагоди 155-річчя заснування Всеукраїнського товариства «Просвіта» імені Шевченка, в музеї історії міста Болехова імені Романа Скворія відбулась зустріч з просвітянами Болехова.

Віче-реквієм, присвячене Дню пам'яті жертв голодоморів і політичних репресій «Трагедія незнищенної долі» проведено 25 листопада біля пам'ятника Жертвам сталінських репресій у Болехові.

У рамках проекту «Створення культурно-туристичного маршруту «Шляхами Наталії Кобринської в місті Болехові», що реалізувався за підтримки Українського культурного фонду, у музеї було проведено круглий стіл «Наталія Кобринська в колі сучасників», презентацію фотовиставки робіт вихованців гуртка «Цифрова фотографія» Болехівського будинку дитячої та юнацької творчості «Життя Кобринської в об'єктиві ХХІ століття», презентацію перевидання книги (документально-краєзнавчого нарису) Романа Скворія «В Болехові баталія...» про життя та творчість Наталії Кобринської та екскурсії для мешканців і гостей міста новоствореним культурно-туристичним маршрутом «Шляхами Наталії Кобринської в місті Болехові».

В галузі культури діють такі міські цільові програми: «Духовне життя на 2022 – 2026 роки», «Культура Болехівщини на 2021 – 2025 роки», «Забезпечення пожежної та техногенної безпеки установ культури Болехівської міської ради на 2021 – 2025 роки». За звітний період по програмі «Духовне життя на 2022 – 2026 роки» реалізовано кошти в сумі 20,0 тис. грн. на придбання звукової апаратури для церкви Введення в храм Пресвятої Богородиці ПЦУ с.Тисів. По програмі «Культура Болехівщини на 2021 – 2025 роки» реалізовано кошти в сумі 66,6 тис. грн. на придбання мольбертів (10,0 тис.грн.) та пультів для нот (5,5 тис.грн.) для комунального закладу «Болехівська мистецька школа»; придбання металопластикових вікон для Болехівської міської бібліотеки для дітей (37,6 тис.грн.) та системного блоку для відділу культури (13,5 тис. грн.).

Фізична культура та спорт

Цільовою соціальною Програмою розвитку фізичної культури та спорту у Болехівській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки на 2023 рік передбачено 175 000 грн. Програмою розвитку футболу на території Болехівської міської територіальної громади на 2022-2026 роки на 2023 рік передбачено 570 000 грн.

Упродовж звітного періоду, відповідно до зазначених програм, було:

1. Проведено змагання з баскетболу, міні-футболу та греко-римської боротьби серед учнів Болехівської ДЮСШ з нагоди Дня Святого Миколая.
2. Організовано та проведено перший етап дитячого футбольного турніру «Кубок Незламності».

3. Проведено відкритий Зимовий Кубок міста Болехова з міні-футболу сезону 2022-2023 років.
4. Організовано та проведено другий етап дитячого футбольного турніру «Кубок Незламності».
5. Забезпечено участь баскетбольної команди «Болехів» у відкритому чемпіонаті Івано-Франківська з баскетболу серед чоловічих аматорських команд сезону 2022-2023 років.
6. Забезпечено участь футбольного клубу «Карпати» міста Болехова у Кубку та Першості II ліги області з футболу та футбольної команди «Тисів» села Тисів у першому колі першості Калуського району (група «Б») сезону 2023-2024 років.
7. Проведено турнір із футболу серед дітей 2009-2012 р.н. з нагоди відзначення Дня Незалежності України.
8. Організовано та проведено змагання із міні-футболу Ю-7 присвячені Дню українського козацтва, Української повстанської армії, захисників і захисниць України та 652-й річниці міста Болехова.
9. Проведено традиційний відкритий Кубок міста Болехова з волейболу серед дівчат Ю-17, присвячений 652-й річниці міста Болехова.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО СТАН ФІНАНСУВАННЯ МІСЦЕВИХ ЦІЛЮВИХ ПРОГРАМ

Впродовж 2023 року діяли 51 міські цільові програми у відповідних галузях і сферах діяльності Болехівської міської ради. На 2023 рік на виконання заходів місцевих цільових програм були визначені обсяги фінансування з міського бюджету в сумі 28348,8 тис. грн. Із загальної кількості затверджених програм в міському бюджеті на 2023 рік у відповідності із наявними фінансовими ресурсами передбачено фінансування на 32 міські цільові програми в сумі 28348,8 тис. грн. За 2023 рік з міського бюджету профінансовано 26 міських цільових програм на суму 25078,4 тис. грн.

На 2023 рік на виконання заходів 4 місцевих цільових програм були визначені обсяги фінансування з обласного бюджету в сумі 992,3 тис. грн. За 2023 рік з обласного бюджету профінансовано 4 міські цільові програми на суму 987,9 тис. грн.

Кошти спрямовувались на виконання заходів програм:

- ✓ благоустрою Болехівської територіальної громади: 11557,7 тис. грн. – міський бюджет, 100,0 тис. грн. – обласний бюджет;
- ✓ підтримки Збройних Сил України – 7021,4 тис. грн.;
- ✓ розвитку цивільного захисту Болехівської міської ради – 48,3 тис. грн.;
- ✓ пожежної та техногенної безпеки Болехівської міської ради – 40,0 тис. грн.;
- ✓ мобілізаційної підготовки та оборонної роботи у Болехівській територіальній громаді – 24,9 тис. грн.;
- ✓ профілактики злочинності, зміцнення правопорядку, захисту прав і свобод громадян на території Болехівської міської ради – 40,0 тис. грн.;
- ✓ підтримки співвласників багатоквартирних будинків на території міста Болехова – 88,9 тис. грн.;
- ✓ соціального захисту населення: 866,3 тис. грн. – міський бюджет, 15,0 тис. грн. – обласний бюджет;
- ✓ підтримки сімей загиблих, зниклих безвісти, постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, які залучалися та брали безпосередню участь у бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року (в т. ч. громадян, які залучалися і брали безпосередню участь в АТО/ООС в районах їх проведення) – 812,6 тис.грн.;
- ✓ соціальної підтримки та реабілітації осіб з інвалідністю по зору – 5,0 тис.грн.;
- ✓ підтримки породіль у Болехівській міській територіальній громаді – 168,0 тис.грн.;
- ✓ відшкодування вартості проїзду хворим з хронічною нирковою недостатністю, що отримують програмний гемодіаліз, до міста розташування закладів, які надають послуги гемодіалізу та у зворотному напрямку – 14,0 тис.грн.;

- ✓ розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Болехівська центральна міська лікарня»: 1160,7 тис. грн. – міський бюджет, 852,9 тис. грн. – обласний бюджет;
- ✓ медичного забезпечення хворих у разі амбулаторного лікування – 176,3 тис.грн.;
- ✓ фінансового забезпечення виконання депутатських повноважень, пов'язаних з діяльністю міської ради – 1300,0 тис. грн.;
- ✓ підтримки розвитку органів місцевого самоврядування – 487,1 тис. грн.;
- ✓ оздоровлення та відпочинку дітей – 98,6 тис.грн.;
- ✓ соціального захисту і підтримки дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, захисту їх житлових прав, попередження дитячої бездоглядності та безпритульності – 15,0 тис. грн.;
- ✓ міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді – 12,0 тис.грн.;
- ✓ фізичної культури та спорту – 174,8 тис. грн.;
- ✓ розвитку футболу – 570,0 тис. грн.;
- ✓ «Обдарована дитина» - 72,6 тис. грн.;
- ✓ «Молодь Болехівщини» - 20,0 тис. грн.;
- ✓ національно-патріотичного виховання дітей та молоді – 20,0 тис. грн.;
- ✓ «Культура Болехівщини» - 80,6 тис. грн.;
- ✓ «Духовне життя» - 20,0 тис. грн. (обласний бюджет);
- ✓ забезпечення діяльності Центру надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради - 203,6 тис. грн.

Увесь виділений на програми фінансовий ресурс був освоєний у відповідності до визначених заходів та завдань програм. Структурні підрозділи міськвиконкому заслуховуються на засіданнях відповідних постійних комісій та сесіях міської ради щодо стану виконання підконтрольних програм та ефективності їх реалізованих заходів.

**Начальник відділу з питань
економіки, інвестицій та
туризму міськвиконкому
Васильків**

Галина